
8 No yabr – Azər bay ca nın ye ni ta ri xi nin 
və ümu mi lik də gö tür sək, mi nil lik lər lə 
öl çü lən ulu ta ri xi mi zin ən şan lı sə hi fə si, 
xal qı mı zın şan-şə rəf sal na mə si olan 
2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə sin də Zə fər 
Gü nü dür. Bu Zə fə rin ta cı olan qa la-şə-
hə ri miz, mə də niy yət pay tax tı mız bu 
gün həm də təq vi mi miz də ye ri ni ye ni 
alan gü nü – Şu şa Şə hə ri Gü nü nü qeyd 
edir.

Azər bay can mə də niy yə ti nin be şi yi, bir çox 
gör kəm li sə nət kar la rın, mu si qi çi, me mar, 
rəs sam və ədib lə rin, dün ya mə də niy yət xə-
zi nə si nə bö yük töh fə lər ver miş şəx siy yət lə rin 
və tə ni olan Şu şa nı, onun fü sun kar tə biəti ni, 
da şı nı-qa ya sı nı, ya şıl ya mac la rı nı, buz bu-
laq la rı nı ya da sa lıb köks ötür dü yü müz o acı 
döv ran ar tıq üç il dir ge ri də qa lıb.

Zə fər li şə hər bu əla mət dar gü nü ye ni növ ra-
ğı, ay baay, gün bə gün dir çə lən, da ha möh tə şəm 
gör kəm alan qu ru cu luq mən zə rə si ilə qar şı la yır.

***
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 

İlham Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye-
va no yab rın 7-də Şu şa ya gə lib lər.

Döv lə ti mi zin baş çı sı və bi rin ci xa nım Şu şa 
şə hə rin də 23 bi na dan iba rət ya şa yış komp-
lek sin də apa rı lan ti kin ti iş lə ri ilə ta nış olub lar.

Pre zi den tin Şu şa ra yo nun da xü su si nü ma-
yən də si Ay dın Kə ri mov gö rü lən iş lər ba rə də 
mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, 23 bi na dan iba rət ya şa yış komp-
lek si nin ümu mi sa hə si 8 hek ta ra ya xın dır. Bu-
ra da 8 bi na nın ti kin ti si nə ötən ilin iyu lun da, 15 
bi na nın in şa sı na isə sent yab rın da baş la nı lıb. 
Komp lek sin ti kin ti si nin bu ilin so nun da ba şa 
çat dı rıl ma sı plan laş dı rı lır.

Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va ha zır mən zil lər də ya ra dı lan 
şə rait lə ta nış olub lar.

Mə lu mat ve ri lib ki, ya şa yış komp lek sin də 
ümu mi lik də 450, o cüm lə dən 28 bi ro taq lı, 
195 ikiotaq lı, 190 üço taq lı, 30 dör do taq lı və 7 
beşo taq lı mən zil ola caq. Mən zil lə rin ək sə riy-
yə ti keç miş məc bu ri köç kün lə rin is ti fa də si nə 
ve ri lə cək. Keç miş məc bu ri köç kün lə rin bi na-
la ra kö çü rül mə si nə 2024-cü ilin bi rin ci rü bün-
də baş la nı la caq. Əra zi də ge niş abad lıq və 
ya şıl laş dır ma iş lə ri gö rü lə cək.

No yab rın 7-də Pre zi dent və bi rin ci xa nım 
Şu şa şə hə rin də “Qız lar gim na zi ya sı” ta ri xi 
abi də bi na sın da hə ya ta ke çi ri lə cək iş lər lə ta-
nış olub lar.

Mə lu mat ve ri lib ki, Şu şa da müs tə qil qız 
mək tə bi 1875-ci il də şə hər əha li si nin təş kil et-
di yi “Xey riy yə cə miy yə ti” tə rə fi n dən tə sis olu-
nub. Di ni eti qa dın dan və mən şə yin dən ası lı 
ol ma ya raq, bü tün qız la ra bu ra da təh sil al maq 
im ka nı ya ra dıl mış dı. Təd ris pla nı na rus di li, 
he sab, ana di lin də oxu ma, yaz ma, hüsn xət, 
rəsm, rəsm xət, ümu mi coğ ra fi  ya, ta rix, öl kə-
şü nas lıq da xil idi. Ey ni za man da, mək təb də 
mil li mah nı lar öy rə di lir, tə biət, ta rix və fi  zi ka-
dan dərs ve ri lir di.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Zəfərimizin tacı – 8 Noyabr
Şuşa işğaldan qurtuluşun üçüncü ildönümündə

Hərbi qulluqçuların vəzifə maaşları artırılıb
Ali hərbi rütbə və təltiflər barədə də 

sərəncamlar imzalanıb
Pre zi dent İl ham Əli yev no yab rın 7-də Azər bay can Res pub li ka sı 

Mü da fi ə Na zir li yi nin hə qi qi hər bi xid mət hər bi qul luq çu la rı nın ay-
lıq və zi fə maaş la rı nın or ta he sab la 20 faiz ar tı rıl ma sı ba rə də fər-
man im za la yıb. Fər man 2024-cü il yan va rın 1-dən qüv və yə mi nir.

Döv lət baş çı sı Mü da fi ə Na zir li yi nin Xü su si Tə yi nat lı Qüv və lə ri 
hər bi qul luq çu la rı nın və zi fə maaş la rı nın ar tı rıl ma sı haq qın da da 
fər man im za la yıb. Fər man la Mü da fi ə Na zir li yi nin Xü su si Tə yi nat lı 
Qüv və lə ri nin za bit, gi zir və müd dət dən ar tıq hə qi qi hər bi xid mət 
hər bi qul luq çu la rı nın ay lıq və zi fə maaş la rı or ta he sab la 2,1 də fə 
ar tı rı lıb. Fər man 2023-cü il yan va rın 1-dən tət biq edi lir.

Pre zi den tin di gər fər man la rı ilə Da xi li İş lər Na zir li yi nin Da xi li 
Qo şun la rın Baş İda rə si nin, Döv lət Sər həd Xid mə ti nin, Sə fər bər-
lik və Hər bi Xid mə tə Ça ğı rış üz rə Döv lət Xid mə ti nin hə qi qi hər bi 
xid mət hər bi qul luq çu la rı nın ay lıq və zi fə maaş la rı 2024-cü il yan-
va rın 1-dən or ta he sab la 20 faiz ar tı rı lır.

Döv lət baş çı sı no yab rın 7-də Mü da fi ə Na zir li yi nin hər bi qul luq-
çu la rı na “ge ne ral-ma yor” ali hər bi rüt bə si nin ve ril mə si, Azər bay-
can Res pub li ka sı Si lah lı Qüv və lə ri hər bi qul luq çu la rı nın və Da xi li 
İş lər Na zir li yi əmək daş la rı nın təl tif edil mə si haq qın da sə rən cam-
lar da im za la yıb.

5 gündə 220-dən çox tədbir
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 11-15 no yabr ta rix lə rin-
də IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si ke çi ri lə cək. 

Bu mü na si bət lə no yab rın 
7-də mət buat konf ran sı təş kil 
olun du. Na zir li yin Ki tab sə-
na ye si şö bə si nin mü di ri Akif 
Ma rifl  i və “Cas pian Event Or-
ga ni sers” şir kə ti nin ic ra çı di-
rek to ru Bəh ruz Hi da yət za də 
me dia mən sub la rı nın sual la-
rı nı ca vab lan dır dı lar. 

Na zir li yin şö bə mü di ri bil-
dir di ki, Ba kı Eks po Mər kə-
zin də ke çi ri lə cək sər gi Azər-
bay can xal qı nın Ümum mil li 

li de ri Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr olu nub. Sər gi də 11 
xa ri ci öl kə dən 31 qu rum, elə cə də 131 yer li nəş riy yat-po liq ra fi  ya 
və ki tab sə na ye si ilə əla qə li müəs si sə iş ti rak edə cək. 

“Cas pian Event Or ga ni sers” şir kə ti nin tə rəf daş lı ğı ilə ke çi ri lə cək 
sər gi nin buil ki  fəx ri qo naq öl kə si Ru si ya Fe de ra si ya sı dır. Ru si-
ya dan Dmit ri Bak, Dmit ri Da ni lov, Alek sey Sal ni kov, Anas ta si ya 
St ro ki na, Ve ra Boq da no va və di gər ya zar lar, tər cü mə çi lər sər gi yə 
qa tı la caq lar.

davamı səh. 2-də

Zəfər Günün mübarək, Azərbaycan!
Öl kə mi zin əra zi bü-
töv lü yü nün bər pa sı 
ilə nə ti cə lə nən İkin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə si 
Azər bay can ta ri xi nə 
qı zıl hərf lər lə ya zı lıb.

Pre zi dent, Ali Baş 
Ko man dan İl ham Əli ye-
vin rəh bər li yi ilə qüd rət-
li Azər bay can Or du su 

əzə li tor paq la rı mı zın otu zil lik iş ğa lı na 44 gün də son qoy du, ta ri-
xi əda lə ti bər pa et di. Ar tıq azad olun muş yurd yer lə ri mi zə Bö yük 
Qa yı dış baş la nıb. 

Üçün cü il dir ki, xal qı mız 8 No yabr – Zə fər Gü nü nü bö yük tə nə nə 
ilə qeyd edir, tor paq uğ run da ca nı nı və qa nı nı əsir gə mə yən Və tən 
öv lad la rı nın xa ti rə si ni eh ti ram la ya da sa lır. Böl gə lər də ki mə də niy-
yət müəs si sə lə rin də də bu mü na si bət lə sil si lə təd bir lər ke çi ri lir.

davamı səh. 4-də

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Zə-
fər Gü nü mü na si bə ti lə “Zə fər” mu si qi və teatr fes ti va lı ke çi ri lir. 

22 okt yabr – 8 no yabr ta rix lə-
ri ni əha tə edən fes ti val çər çi və-
sin də pay taxt da və böl gə lər də 
sil si lə təd bir lər, kon sert lər təş kil 
olu nur. Ey ni za man da pay taxt-
da fəaliy yət gös tə rən kon sert 
müəs si sə lə ri nin kol lek tiv lə ri tə rə-
fi n dən böl gə lər də mu si qi ax şam-

la rı real laş dı rı lır. Təq dim edi lən 
mu si qi nöm rə lə rin də xal qı mı za 
əbə di qü rur bəxş edən şan lı Qə-
lə bə miz tə rən nüm olu nur. 

Fes ti va lın da ha bir kon ser ti no-
yab rın 7-də M.Ma qo ma yev adı-
na Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sın da ke çi ri lib.

Kon ser ti şə hid ailə lə ri nin üzv-
lə ri, qa zi lər, mə də niy yət na zi-
ri Adil Kə rim li, na zir li yin mə sul 
şəxs lə ri, ta nın mış mə də niy yət 
və in cə sə nət xa dim lə ri, ic ti maiy-
yət nü ma yən də lə ri iz lə yib lər.  

Əv vəl cə öl kə mi zin əra zi bü töv-
lü yü və su ve ren li yi mi zin bər pa sı 
uğ run da ca nın dan ke çən Və tən 
öv lad la rı nın əziz xa ti rə si bir də-
qi qə lik sü kut la yad edi lib.

Kon sert də bey nəl xalq mü sa bi-
qə lər laureatı Mus ta fa Meh man-
da ro vun di ri jor lu ğu ilə Ü.Ha cı bəy li 
adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik 
Or kest ri (bə dii rəh bər və baş di ri jor, 
Əmək dar ar tist Fuad İb ra hi mov) və 
Azər bay can Döv lət Xor Ka pel la sı 
(bə dii rəh bər və baş di ri jor, Xalq ar-
tis ti Gül ba cı İma no va), vo kal çı so-
list lər – Xalq ar tis ti Azər Zey na lov, 

Əmək dar ar tist Tu ral Ağa sı yev və 
Rauf Məm məd za də çı xış edib lər.

Proq ram da Ü.Ha cı bəy li nin 
“Ko roğ lu” ope ra sın dan “Uver tü-
ra”, “Çən li bel” xo ru və “Çır pı nır-
dın, Qa ra də niz”, F.Sü cəd di no vun 
“İt haf”, D.Da da şo vun “Qə lə bə 
uver tü ra sı”, F.Əli za də nin “Zə fər 
mar şı”, R.Əli ye vin “Şu şa nın dağ-
la rı ba şı du man lı”, E.Man su ro vun 
“Ulu tor paq”, F.Əmi ro vun “Azər-
bay can kap riç çiosu”, C.Qu li ye vin 
“Əs gər mar şı” və “Zir və” əsər lə ri 
səs lən di ri lib. 

Kon sert proq ra mı mu si qi se vər-
lər tə rə fi n dən al qış lar la qar şı la nıb.

Mu si qi ax şa mı nın so nun da 
mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li 
şə hid ailə lə ri nin üzv lə ri ilə söh-
bət edib.
mövzunun davamı: səh. 3, 4

Göstərici yenə də səhnə oldu...
Uğur la ba şa ça tan növ bə ti sə nət bay ra mı 
– I TÜRK SOY Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lı türk 
res pub li ka la rı nın teatr mən zə rə si ni tə səv vü rə 
gə tir mək ba xı mın dan yad da qa lan la yi-
hə ol du. Tür ki yə, Azər bay can, Öz bə kis tan, 
Türk mə nis tan, Qa za xıs tan və Qır ğı zıs tan dan 
teatr təm sil çi lə ri ni bir ye rə top la yıb ümu mi 
mən zə rə ha sil edən fes ti val bi zə həm də bir 
mət lə bi ayırd et di: hər bir öl kə nin teat rı nın 
in ki şa fı üçün təc rü bə mü ba di lə sin dən da ha 
çox özü nə məx sus ənə nə lə ri nə söy kə nə rək 
öz imi ci ni ya ra da bil mə si önəm li dir. 

Xə bər ver di yi miz ki mi, 1-4 no yabr ta rix lə-
rin də Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi və 
TÜRK SOY-un bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Ba kı da I 
TÜRK SOY Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lı ke çi ril-
di. Fes ti val Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi və Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il 
üçün “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
elan edil mə si, Azər bay can pe şə kar mil li teat-

rı nın ya ra dıl ma sı nın 150 və TÜRK SOY-un 30 
il lik yu bi ley lə ri nə həsr olun muş du. 

Fes ti va lın son gü nü Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Mu si qi li Teat rın da bağ la nış və mü-
ka fat lan dır ma mə ra si mi ke çi ril di.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan Raev çı xış 
edə rək yük sək qo naq pər vər lik və təş ki lat çı lı-
ğa gö rə Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi nə 
tə şək kü rü nü bil dir di.

davamı səh. 3-də

Filarmoniyada “Zəfər” 
festivalının konserti

Həyat verdiyi obrazlarda yaşayır
8 no yabr gör kəm li teatr və 
ki no akt ri sa sı, ic ti mai xa dim, 
Döv lət mü ka fa tı laureatı, Xalq 
ar tis ti Ama li ya Pə na ho va nın 
(1945-2018) anım gü nü, və fa tı-
nın be şin ci il dö nü mü dür. 

A.Pə na ho va 1962-1966-cı il-
lər də Azər bay can Döv lət Teatr 
İns ti tu tu nun Dram və ki no akt-
yor lu ğu fa kül tə sin də (Adil İs-
gən də ro vun kur su) təh sil alıb. 
Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
səh nə sin də ilk də fə çı xış et di yi 
İl yas Əfən di ye vin “Sən hə mi şə 
mə nim lə sən” ta ma şa sın da Nar-
gi lə ob ra zı ilə ta nın ma ğa baş la-
yıb. Akt ri sa da ha son ra Nər min 
(“Unu da bil mi rəm”), Şah naz 
(“Mah nı dağ lar da qal dı”), Nur ca-
han (“Mə nim gü na hım”), Təh mi nə (“Təh mi nə və Zaur”),  Xur şid-
ba nu Na tə van (“Xur şid ba nu Na tə van”) və s. ta ma şa lar da mə ha-
rət lə can lan dır dı ğı ob raz lar la ta ma şa çı la rın rəğ bə ti ni qa za nıb. 

Sə nət ka rın 1992-ci il də ya rat dı ğı Ba kı Bə lə diy yə Teat rın da “Ölü-
lər”, “Na dir şah”, “İn san və ib lis”, “Mə nim Ər də bi lim”, “Də li Dom rul”, 
“Dö nüş” və s. ta ma şa lar pay taxt teatr se vər lə ri nin ix ti ya rı na ve ri lib. 

A.Pə na ho va ba ca rıq lı re jis sor ki mi də özü nü sı na yıb, 12 te le vi-
zi ya və teatr ta ma şa sı nın qu ru luş çu re jis so ru olub.  

Akt ri sa 30-a ya xın fi lm də (“Qə rib cin lər di ya rın da”, “Ba bək”, 
“Hə yat bi zi sı na yır”, “Xa ti rə lər sa hi li”, “Səmt kü lə yi”, “Me zo zoy əh-
va la tı”, “Göz lə mə ni, “Mən mah nı bəs tə lə yi rəm” və s.) li rik-psi xo-
lo ji ek ran per so naj la rı ya ra dıb. O, həm çi nin bir sı ra fi lm lə rin səs-
lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

“Döyüşən 
rəssamlar”ın 
sərgisi
keçirilib

səh. 3
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Azərbaycan-Xorvatiya əlaqələrinin inkişafı 
üçün perspektivlər var 

Xorvatiya ərazilərin minalardan 
təmizlənməsində ölkəmizə dəstək verəcək

Xəbərverildiyikimi,noyabrın6-daXorvatiyaRespublikasının
BaşnaziriAndreyPlenkoviçAzərbaycanasəfəredib.

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevinXorvati
yaRespublikasınınBaşnaziriAndreyPlenkoviçilətəkbətəkgö
rüşüolub.
Sonranümayəndəheyətlərininiştirakıilənaharəsnasındage

niştərkibdəgörüşkeçirilib.
GörüşdəAzərbaycan iləXorvatiyaarasında iqtisaditicariəla

qələrin genişləndirilməsi, energetika, turizm və digər sahələrdə
əməkdaşlıqməsələlərimüzakirəolunub.Hökumətlərarasıkomis
siyanıniclasınıntezlikləkeçirilməsininvəbuçərçivədəikiölkənin
işgüzardairələriarasındaəlaqələrindahadainkişafetdirilməsinin
vacibliyivurğulanıb.
XorvatiyanınminalardanəziyyətçəkənölkəolaraqAzərbayca

nabusahədədəstəkverməkniyyətimüsbətqarşılanıb,minaların
təmizlənməsisahəsindətəcrübəmübadiləsininvəəməkdaşlığın
vacibliyiqeydedilib.
Söhbətzamanıqarşılıqlımaraqdoğuranregionalməsələlərət

rafındafikirmübadiləsiaparılıb.HəmçininXorvatiyanınAvropaİt
tifaqınavəNATOyaüzvölkəolaraq,Azərbaycanınbutəsisatlarla
əməkdaşlığınıdaimdəstəklədiyivurğulanıb.

***
AzərbaycanRespublikasınınBaşnaziriƏliƏsədovdaölkəmiz

dəişgüzarsəfərdəolanxorvatiyalıhəmkarıiləgörüşüb.
AndreyPlenkoviçAzərbaycandayaşayanXorvatiyavətəndaş

larıilədəgörüşüb.
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IX Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin zəngin 

proqramı var
əvvəli səh. 1-də

Türkiyədən İsgən
dər Pala, Tayfun At
maca, Yunus Şen,
Nimet Yıldırım, Gür
cüstandan Nana
Ekvtimişvili və ingilis
yazıçı Anne Tomson
sərgidə iştirak edə
cəklər. Oman yazı
çısı, 2019cu il üzrə
“Buker” mükafatını
qazanmış Coxa əl
Harsi(JokhaAlharthi)

dəsərgiyə fəxriqonaqkimidəvətolunub.Ümumilikdəbirneçə
ölkədən20dənçoxyazıçısərgidəiştirakedəcək.
SərgininAzərbaycandanfəxriqonaqmüəllifəriisəXalqyazıçı

sı,DövlətTərcüməMərkəzininrəhbəriAfaqMəsudvətanınmış
şairŞəhriyarDelGeraniolacaq.
Sərgiçərçivəsindəuşaqlarvəböyüklərüçünustaddərsləri,ink

lüzivlikvədigəraktualmövzularüzrəkitabtəqdimatları,imzagün
ləri,konfranslar,simpoziumlar,qiraətvəmusiqisaatları,kitabsəna
yesisektorununsubyektləriarasındagörüşlərtəşkilediləcək.
Ümumilikdə5günərzindəmüxtəlifformatda220dənçoxtədbi

rintəşkilinəzərdətutulur.
SərgimüddətindəAzərbaycannəşriyyatlarıtərəfindənkitablara

3050faizendirimolunacaq.
“CaspianEventOrganisers” şirkətinin icraçı direktoruBəhruz

Hidayətzadədiqqətəçatdırdıki,sərgidə“Zəfər”,“Şuşa”və“Xuda
fərin”adlıüçtəqdimatzonasıfəaliyyətgöstərəcək.Sərgiyəildən
iləmarağınartdığınıqeydedənB.Hidayətzadədediki,sərgidəilk
dəfəQətərDövlətivəKolumbiyadatəmsilolunacaq.
Bildirildiki,sərgisəhər10:00danaxşam20:00dəkaçıqola

caq.Ənənəvi olaraqbudəfə də sərgi ziyarətçilərininmetronun
“Elmlər Akademiyası”, “28 May” və “Koroğlu” stansiyalarından
BakıEkspoMərkəzinəxüsusiavtobuslarvasitəsiləödənişsizge
dişgəlişitəminediləcək.Sərgiyəgirişsərbəstdir.

Lalə Azəri

əvvəli səh. 1-də
Məktəbdətəhsilödənişliolsada,kasıbailə

lərinövladlarıtəhsilhaqqındanazadidilər.Qız
ların rus dilində təhsilinə diqqəti artırmaq və
xərcinbirqisminixəzinədənödəməkşərti ilə
Şuşaqızməktəbi1894cüildəŞuşaMariinski
qızməktəbi adını alıb vədördsinifiməktəbə
çevrilib.Məktəb120şagirdləfəaliyyətəbaşla
mışdı.Artıq18951896cıtədrisilindəburada
147qıztəhsilalırdı.Buməktəbintəşkiliazər
baycanlıqızlarındarusdilindətəhsilinəşərait
yaratmış,bununladaazərbaycanlıqızlarınAv
ropatəhsilinəyollarıaçılmışdı.
Binasovetdövründəinternatməktəbikimi

dəfəaliyyətgöstərib.Gələcəkdəburanınde
korativtətbiqisənətmərkəzivəmədənisa
hələrüzrəinzibatibinakimiistifadəolunması
planlaşdırılır.

***
Prezident İlham Əliyev və birinci xanım

MehribanƏliyevaHeydərƏliyevFondu tə
rəfindən Şuşada Pənahəli xan küçəsində
yerləşən bir sıra binalarda həyata keçirilə
cəkbərpavəyenidənqurmalayihələriiləta
nışolublar.
Prezidentin köməkçisi Anar Ələkbərov

dövlətimizinbaşçısınavəbirincixanımagö
rüləcəkişlərbarədəməlumatverib.
Bildirilib ki, Pənahəli xan küçəsindəki bir

sırabinalarınbərpasıvəyenidənqurulması
yüksəksəviyyədəhəyatakeçiriləcək.

***

Şuşaşəhərindəpeşəməktəbininvəkollecin
binalarınabaxış keçirilib.Elmvə təhsil naziri
EminƏmrullayevgörüləcək işlərbarədəmə
lumatverib.Bildirilibki,peşəməktəbivəkollec
ŞuşanıntarixiHamamqabağı,SeyidlivəCul
falarməhəllələrində yerləşir. Sovet dövründə
həminərazidə keçmiş kənd təsərrüfatı texni
kumuvəonunyataqxanasıyerləşirdi.Həmin
ərazidəpeşəməktəbidətikilmişdi.

***
Dövlətimizin başçısı və birinci xanımŞu

şaşəhəri1nömrəli tamortaməktəbinaçı
lışında iştirak ediblər. 960 şagird yerlik üç
mərtəbəlibinabeşblokdanibarətdir.Burada
hər biri 40 sinif otağı, 2 fizika, 2 kimya, 2
biologiya,2texnologiya,2informatikaotağı,
STEAMmərkəzi,kitabxana,oxuzalı,gənc

lərinibtidaihərbihazırlığı,rəssamlıqvəmu
siqi kabinetləri, yeməkxana, akt və idman
zalları,tibb,müayinəvəinzibatiheyətüçün
işotaqlarıvar.

***
Prezident və birinci xanımnoyabrın 7də

Şuşada“Yasəmən”hotelininaçılışındadaiş
tirakediblər.Hoteldəyaradılanşəraitbarədə
məlumatverilib.
İşğaldan azad edilən ərazilərdə Azərbay

candövlətitərəfindənhəyatakeçirilənbərpa
vəquruculuqişlərinəHeydərƏliyevFonduda
öz töhfəsini verməkdədir. FondunQarabağ

dakılayihələriAğdamCüməməscidi,Zəngi
lanşəhərməscidi,ŞuşadaAşağıGövhərağa
məscidi, Yuxarı Gövhər ağaməscidi, Saatlı
məscidi, Mamayı məscidi və bulağı, Molla
Pənah Vaqifin muzeyməqbərə kompleksi,
Mehmandarovlarınmalikanə kompleksi,Şu
şadaYaradıcılıqMərkəzi,ÜzeyirHacıbəylinin
EvMuzeyi və digər tariximədəni abidələrin
bərpavəyenidənqurulmasını,Şuşadayeni
məscidin inşasınıəhatəedir.TarixiZəfərimi
zinnövbətiildönümüərəfəsindəŞuşadabər
pası başa çatan və təqdim edilən layihələr
dənbiridə“Yasəmən”hotelidir.
Bildirilib ki,XIXəsrin ortalarındaQarabağ

memarlıqməktəbinəxastərzdəinşaedilmiş,
Şuşa şəhərinin Köçərli küçəsində yerləşən
üç yaşayış binası işğal zamanı dağıdılaraq
istifadəyəyararsızvəziyyətəsalınıb.Heydər

Əliyev Fondu ərazidə layihələndirmə işləri
apararaq,2022ci ilinmayayındanetibarən
həminyaşayışbinalarınıntəmirbərpaişlərinə
başlayıb.Bərpazamanıbinalarda təməlbər
kitməişlərigörülüb,divarlardadaxilibərkitmə
işləriaparılıb.Mərmidüşməsinəticəsindəbi
nanındağılmışhissələriyenidəntikilib.Son
radaninşaolunmuşəlavətikililərisəsökülüb.
Fond tərəfindən bərpa edilən binalar hotel

kimi istifadəyə verilib. Autentik üslubda bər
pa edilən “Yasəmən” hotelinin eksteryer və
interyeri buraya gələnləri orta əsr Şuşasına
qaytarır.Qonaqlarhotelinhəyətindədövrünün

üslubunauyğunsalınanbağçadavəterrasda
dincələ,şəhərinmənzərəsiniseyredəbilərlər.
TerrasdanMehmandarovlarınmalikanəkomp
leksinəvəümumişəhərəgözəlmənzərəaçılır.

***
PrezidentvəbirincixanımŞuşadaHeydər

ƏliyevFondutərəfindənMamayıməscidində
aparılanbərpaişləri ilətanışolublar.Bildiri
libki,məscidXIXəsrinsonlarındaKərbəlayı
SəfixanQarabağitərəfindəninşaedilib.So
vetdövründəməscidbinasıpoeziyaevikimi
fəaliyyətgöstərib.Hazırdaməsciddə“PAŞA
Holding”indəstəyi iləHeydərƏliyevFondu
tərəfindənbərpaişlərihəyatakeçirilir.
DövlətbaşçısıvəxanımıŞuşadaİsabula

ğındaolublar,Qaladivarınavəətrafəraziyə
baxışkeçiriblər.

Zəfərimizin tacı – 8 Noyabr
Şuşa işğaldan qurtuluşun üçüncü ildönümündə

OtuziləyaxındavamedənErmənistan-Azərbaycanmüna-
qişəsinəvəAzərbaycanərazilərininişğalınasonqoyuldu-
ğu,doğmatorpaqlarındandidərgindüşmüşyüzminlərlə
azərbaycanlınınfundamentalhüquqlarınınbərpaedilmə-

si,bölgədəsülhvəəməkdaşlıqüçünimkanyaradan2020-ci
ilin44günlükVətənmüharibəsindəZəfərminlərləazərbaycan-
lınıncanıvəqanıbahasınaqazanılıb.

BufikirAzərbaycanXariciİşlər
Nazirliyinin(XİN)8Noyabr–Zə
fərGünüiləəlaqədarbəyanatın
davurğulanır.
Qeyd olunur ki,müstəqilliyinin

ilkillərindənqonşuölkəErmənis
tanınhərbitəcavüzü,işğalı,etnik
təmizləməvəsoyqırımısiyasəti
nəməruzqalan,birmilyonayaxın
qaçqınvəməcburiköçkünprob
lemiiləüzləşənAzərbaycansülh
prosesinəsadiqolmaqlayanaşı,
işğal faktı ilə barışmayacağını
daimbəyanedib.Uzunillərərzin
dəstatuskvonunsaxlanılmasına
hesablanmış imitasiya naminə
danışıqlaraparması,budestruk
tiv fəaliyyətə beynəlxalq vasitə
çilərin göz yumması və adekvat
tədbirlər görməməsi nəticəsində
Ermənistanıntəcavüzkarsiyasə

tini, “yeni ərazilər uğrunda yeni
müharibələr” konsepsiyasını irəli
sürərək hərbisiyasi təxribatları
nı intensivləşdirməsi 44 günlük
Vətən müharibəsini şərtləndirən
amillərdənidi.
Vətən müharibəsi nəticəsin

də Azərbaycan beynəlxalq hü
ququn norma və prinsiplərini, o
cümlədənözərazibütövlüyünü,
suverenliyini,sərhədlərinintoxu
nulmazlığınıtəminetdi,bununla
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 4
qətnaməsinin icrasınanailoldu.
44 gün ərzində Azərbaycanın
mülki əhalisinin sıx məskunlaş
dığı,cəbhəxəttindənçoxuzaq
da yerləşən ərazilərdə yaşayan
azərbaycanlılara qarşı Ermə
nistan tərəfindən müharibə ci
nayətlərinin törədilməsinə bax

mayaraq, xalqımızın birliyi və
həmrəyliyi,MüzəfərAliBaşKo
mandanın rəhbərlik etdiyi şanlı
Azərbaycan Ordusunun şücaəti
nəticəsində Cəbrayıl, Füzuli,
Zəngilan, Qubadlı və Şuşa şə
hərləri daxil olmaqla, ümumilik
də300dənçoxyaşayışməntə
qəsiişğaldanazadedildi.
Diqqətə çatdırılır ki, 2020ci

il noyabrın 8də Azərbaycanın
tarixi şəhəri, milli mədəniyyə
tin incisiŞuşanın işğaldanazad
olunmasından sonra noyabrın
10da Azərbaycan, Rusiya və
Ermənistanliderlərininimzaladı
ğıüçtərəfiBəyanatauyğunola
raq isə Ermənistanın Kəlbəcər,
Ağdam və Laçın rayonlarından
silahlı qüvvələrini çıxarması ilə
ərazibütövlüyümüztəminedildi.

Müharibəninbitməsindəndər
halsonrasülhtəşəbbüsüiləçıxış
edən Azərbaycan öhdəliklərinə
sadiq qalaraq iki ölkə arasında
münasibətlərin normallaşması
prosesiniaktivtəşviqetməyə,iş
ğaldanazadolunmuşərazilərdə
genişmiqyaslı bərpa vəqurucu
luqişləri,habeləQarabağbölgə
sindəyaşayanermənisakinlərin
cəmiyyətimizə reinteqrasiyası
istiqamətində tədbirlər görməyə
başladı. Ermənistan tərəfi isə,
öhdəliklərinəziddolaraq,bölgə
də sülh və təhlükəsizliyə əsas
təhdidmənbəyi olan erməni si
lahlıqüvvələrininəinkiAzərbay
canərazilərindənçıxarmadı,on
laramaddivəmaliyyədəstəyini
davam etdirdi,Azərbaycan əra
zilərinə qanunsuz olaraq silah,

hərbitexnikavəminaötürülməsi
fəaliyyətindənəlçəkmədi.
“Azərbaycanınbütünsəviyyə

lərdə və platformalarda xəbər
darlıqlarına məhəl qoymayan
Ermənistanın Azərbaycan əra
zisindəkiqanunsuzsilahlıbirləş
mələri cari ilin sentyabr ayında
təxribatlarınıartırdıvəbirgündə
6nəfərazərbaycanlımülkişəxs
və polislərin ölümü ilə nəticələ
nənminapartlayışıtörətdi.Buna
cavabolaraq,Azərbaycan tərəfi
qanunsuz erməni qüvvələrinin
mövcudluğuna son qoymaq və
bütün ərazilərində tam suve
renliyi bərpa etmək məqsədilə
2023cü il sentyabrın 1920də
Qarabağbölgəsində24saatər
zindəantiterrortədbirlərihəyata
keçirdi.

Hazırda erməni silahlı birləş
mələrinin və Ermənistanın əra
zilərimizdə yaratdığı qondarma
rejimin mövcudluğuna son qo
yulduqdansonrabölgədəsülhvə
sabitliküçüngenişimkanlarmöv
cuddur.Bumünbitşəraitinfonun
daAzərbaycan ikiölkəarasında
münasibətlərin normallaşması,
habelə Qarabağ bölgəsində ya
şayanerməni sakinlərin reinteq
rasiya prosesinə sadiq qalaraq
Ermənistanı sülh prosesində
konstruktivvəədalətlimövqenü
mayişetdirməyə,bölgədəkireal
lıqlarıdüzgünanlamağaçağırır.
Ermənistantərəfibölgədəsülh

və əməkdaşlığın alternativinin
olmadığını, nəhayət, başa düş
məlidir”, –deyəXİNinbəyana
tındavurğulanır.
Bəyanat bu sözlərlə bitir: “8

Noyabr – Zəfər Günündə müs
təqilliyimiz, ərazi bütövlüyümüz
və suverenliyimiz uğrunda can
larından keçən şəhidlərimizin
əziz xatirəsini dərin hörmət və
minnətdarlıqla yad edirik. Zəfər
Günümüzmübarəkolsun!”.

XIV Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər Festivalı keçiriləcək
32 ölkədən 90-a yaxın film “Qızıl nar” uğrunda yarışacaq

10-15noyabrtarixlərindəMədəniyyət
Nazirliyi,AzərbaycanRespublikasıKino
AgentliyininrəsmitərəfdaşlığıiləXIV
BakıBeynəlxalqQısaFilmlərFestivalı
keçiriləcək.

Gənc Kinematoqrafçılar Mərkəzinin təsis
etdiyiənənəvifestivalNizamiKinoMərkəzi,
“Azərbaycanfilm” kinostudiyası,DövlətFilm
Fondu,“BritishCounsil”,AzərbaycanProdü
serlərGildiyasıvəYunusƏmrəİnstitutunun
dəstəyiiləgerçəkləşəcək.
Noyabrın10dasaat19:00daNizamiKino

Mərkəzindəfestivalınaçılışmərasimiolacaq.
Festivala 78 ölkədən 704 film göndərilib.

Seçim komissiyasının qərarına əsasən, 32
ölkənitəmsiledən42filmfestivalınbeynəl

xalq,17film “Asiya istedadları”,26film isə
yerlimüsabiqədəiştirakhüququqazanıb.Bu
filmlər festivalınəsasmükafatı–“Qızılnar”
uğrundayarışacaqlar.
Mobil telefonla çəkilən filmlərdən ibarət

“Cinemobil”müsabiqəsindəisə3filmtəqdim
olunacaq.
Festivalınmüsabiqədənkənarmaraqlıböl

mələridəvar.“BritishCouncil”laəməkdaşlıq
çərçivəsindəBritaniyaKinovəTeleviziyaSə
nətləriAkademiyası tərəfindənverilənməş
hurmükafatın–“Bafta”namizədlərininxüsu
sinümayişiolacaq.
Festivalınfilmlərinoyabrın15dəkNizami

KinoMərkəzindənümayişetdiriləcək.
Azərbaycan kinosunun 125 illiyinə həsr

olunan “Retrospektiv”də müxtəlif dövrlə

rəaidbeşqısa film–ZaurMəhərrəmovun
“Bakıeyvanları”,NicatFeyzullayevin“Yaşa,
qızıl balıq”, Həsən Seyidbəylinin “Cazibə
qüvvəsi”, Arif Məhərrəmovun “Münəccimin
şagirdi”, Rüfət Əsədovun “Vahimə” ekran
əsərlərigöstəriləcək.
Festivalçərçivəsindənoyabrın12dəsaat

14:00da kinorejissorRzaMirkərimin “Şərq
rejissorunun özəlliyi” mövzusunda ustad
dərsi, noyabrın 14də saat 16:00da qrafik
dizaynerRəsulHəsənin “Kinoda süni intel
lekttexnologiyasınıntətbiqi”adlımühazirəsi
keçiriləcək.
Festivalınbağlanışvəqaliblərinmükafat

landırılması mərasimi noyabrın 15də saat
19:00daNizamiKinoMərkəzindəolacaq.
Festivalın media tərəfdaşları arasında

“Mədəniyyət”qəzetidəvar.
Nurəddin

“Ermənistanı bölgədəki reallıqları 
düzgün anlamağa çağırırıq”

Azərbaycan XİN: “Sülh və əməkdaşlığın alternativi yoxdur”



www.medeniyyet.az

№83 (2052)
8 noyabr 2023 tədbir 3
Noyabrın6-daMuzey

MərkəzindəMədəniy-
yətNazirliyi,Azərbay-
canTeleviziyası(AzTV)

vəAzərbaycanRespublikası
KinoAgentliyininbirgətəşki-
latçılığıilə8Noyabr–Zəfər
Gününəhəsredilmiş“Dö-
yüşənrəssamlar”adlıtədbir
keçirilib.

MədəniyyətNazirliyininmüşa
viriOrxanFikrətoğluZəfərGünü
münasibətiləhərkəsitəbrikedib.
O, tədbir çərçivəsində nümayiş
olunacaq “Kətan, Vətən” adlı
sənədli film haqqında məlumat
verərəkbildiribki, “Azərbaycan
telefilm”in istehsalı olan ekran
işində Birinci və İkinciQarabağ
müharibələrininiştirakçısıolmuş
dörd rəssamın – Tərlan Eyva
zov, İntiqam Ağayev, Cavidan
Rəhmətov və Fərid Məmmədo
vundöyüşxatirələri,onlarınmü
haribəyə insanivəyaradıcımü
nasibətləriəksinitapıb.
Film boyu danışılan kövrək

xatirələrin,işlənənrənglərinmü
şayiətiilə6metrlikkətanüzərin
də“Zəfərəgedənyol”adlırəsm
əsəri yaranıb. Filmin sonunda
göstərilənhəminrəsməsəribu
günküsərgidədəyeralıb.
AzTVnin “Azərbaycantele

film” yaradıcılıq birliyinin rəh
bəri Əməkdar incəsənət xadi

mi Elçin Musaoğlu bildirib ki,
bugünəkimiqurumtərəfindən
Vətən müharibəsi mövzusun
dabir sırabədiisənədli filmlər
çəkilib.Bumövzuluekranəsər
lərinindavamıolaraqnoyabrın
8də AzTVdə “O tərəfi kölgə”
adlıbədiifilmnümayişetdirilə
cək.
Çıxışlardansonra“Kətan,Və

tən”filminümayişolunub.Ekran
işininssenarimüəllifivərejisso
ruRövşənNicat, layihə rəhbəri
ElçinMusaoğlu,quruluşçuope
ratoruElxanRüstəmovdur.

RejissorRövşənNicattədbirin
təşkilindəəməyikeçənhərkəsə
təşəkkürünübildirib.
Tədbir çərçivəsində həmçinin

Muzey Mərkəzinin qalereyasın
da “Döyüşən rəssamlar” adlı
sərginindəaçılışıolub.Sərgidə
TərlanEyvazov,İntiqamAğayev,
CavidanRəhmətov,FəridMəm
mədovla yanaşı,PəriƏsgərova
vəFəxriMusazadəninümumilik
də55əlişinümayişetdirilib.
Sondaqonaqlarsərgiilətanış

olublar.
***

İkinci Qarabağ müharibəsinin
iştirakçısı, rəssamFəridƏhmə
dov Füzulidən Şuşayadək  dö
yüş yolu keçib. Müharibədən
qayıdandan sonra magistratu
raya qəbul olanFəridin sərgidə
“Bizim zaman” əsəri nümayiş
olunur. Əsərdə cəsur döyüşçü
lərimiz tərəfindənAzərbaycanın
mədəniyyətbeşiyiŞuşanınazad
edilməsiəksolunub.
Heykəltaraş Cavidan Rəhmə

tov Vətən müharibəsində Cəb
rayıl,Xocavəndistiqamətlərində
döyüşüb.Müharibəmövzusunda
əsərlərüzərindəçalışır.Sərgidə
“Zəfər yolu” adlı əsəri yer alıb.
Kompozisiyanın ön tərəfində
2020ciil–Zəfərəgedənyoldan
bəhs edilir, arxa tərəfində isə
1992ciildəməcburiköçkünlərin
üzləşdiyiəziyyətəksolunub.
Birinci Qarabağ müharibəsi

qazisi,rəssamİntiqamAğayevin
sərgidə 18 əsəri təqdim edilib.
ƏksəriyyətiBirinciQarabağmü
haribəsinəhəsrolunub.Onların
sırasındaApreldöyüşlərinə,Milli
Qəhrəman Mübariz İbrahimova
həsrolunantablolardavar.

Nurəddin Məmmədli

Qərbi Azərbaycandakı maddi mədəni 
irsimizlə bağlı kitabın təqdimatı

Noyabrın6-daBakıda“QərbiAzərbaycanaqayıdış:tari-
xitorpaqlardamaddi-mədəniirsimiz”kitabının2-cicildinin
təqdimatmərasimikeçirilib.KitabSosialTədqiqatlarMərkəzi
tərəfindənhazırlanıb.

MilliMəclisindeputatı,SosialTədqiqatlarMərkəziidarəheyəti
ninsədriZahidOrucnəşrbarədəməlumatverib.
QərbiAzərbaycandakımaddimədəniirsimizəhəsrolunmuşqı

savideoçarxnümayişetdirilib.
MilliMəclissədrininbirincimüaviniƏliHüseynlibildiribki,təqdi

matıkeçirilənkitabtariximizintəbliğatıbaxımındanolduqcaəhə
miyyətlidir. Kitabdamaddi vəmənəvi irsimizin araşdırılması bir
dahasübutedirki,QərbiAzərbaycanlamüasirAzərbaycanRes
publikasınınmaddimədəniirsivahidliktəşkiledir.Məhzonagörə
dəQərbiZəngəzur,ŞərqiZəngəzur,Göyçəmahalı,Gədəbəyvə
digərləri – vahidbir coğrafiyanındəyərləridir.Tariximədəni irsi
mizəsahib çıxarkən İslamxristianvəbukimidigər kəsişmələri
özündəehtivaedənirsimizədəsahibçıxmalıyıq.
MədəniyyətnazirininmüaviniSəadətYusifovaçıxışındaqeyd

edibki,hərbirölkəninmaddimədəni irsionuntarixidir.Keçmiş
olmasa, gələcək olmaz. Bugünkü Ermənistan ərazisində qalan
QərbiAzərbaycandaAzərbaycantarixinəaidminlərləabidəolub
vəzamanzamandağıdılaraqməhvedilib.Günümüzəgəlibçıxan
abidələrdənİslammədəniyyətinəaidolanbirneçəsiisəAzərbay
canınyox,başqaölkəninabidəsikimiqeydəalınıb.MüasirErmə
nistan dövləti xalqımızın tariximədəni irsinə qarşı da soyqırımı
törədib.Bunudünyayaçatdırmalıyıq.
MilliMəclisindeputatı,QərbiAzərbaycanİcmasıidarəheyətinin

sədriƏzizƏləkbərlidiqqətəçatdırıbki,hazırdaicmaErmənistan
dakıAzərbaycanmədəniirsininmüasirmetodologiyaəsasındare
yestrininaparılması,buabidələrinvəziyyətininqiymətləndirilməsi
və bərpası ilə bağlı lazımi addımlarınmüəyyənləşdirilməsi üçün
UNESCOiləəməkdaşlığıdavametdirir.Bütünbunlar“QərbiAzər
baycanaqayıdış:tarixitorpaqlardamaddimədəniirsimiz”kitabının
elmidəyəriiləyanaşı,siyasiideolojiəhəmiyyətinidətəsdiqləyir.
DiniQurumlarlaİşüzrəDövlətKomitəsininsədriMübarizQurbanlı

QərbiAzərbaycanlabağlıtədqiqatlarındərinləşdirilməsininvacibliyi
nivurğulayıb.Bildiribki,ermənilər İrəvanxanlığınaaidməscidləri,
mədrəsələri,karvansaralarıvəbirçoxdigərtarixiabidələrihələso
vetdövründəhiyləgərcəsinəməhvetməyəbaşlamışdılar.Buyöndə
tədqiqatlarıdərinləşdirməklədahaçoxməsələniüzəçıxarabilərik.
Tədbirmüzakirələrlədavamedib.

Latviya səfiri Milli Kitabxanada olub
Noyabrın6-daLatviyanınölkəmizdəkisəfiriEdqarsSkuyaMilli
Kitabxanadaolub.

Milli Kitabxa
nanın direktoru
professor Kərim
Tahirovqonağaki
tabxananın fəaliy
yəti, beynəlxalq
əməkdaşlıq zalın
da açılan Latviya
daimi guşəsi haq
qında məlumat
verib, Azərbaycan
Milli Kitabxanası
iləLatviyaMilliKi
tabxanasıarasındaəməkdaşlıqmemorandumununimzalanması
vəbeynəlxalqkitabmübadiləsindənsözaçıb.
EdqarsSkuyailkdəfəziyarətetdiyiAzərbaycanMilliKitabxana

sındaolmaqdanməmnunluqduyduğunudeyib.O,MilliKitabxa
nanın100illikyubileyimünasibətiləkollektivitəbrikedib.
Diplomat kitabxanadakı “Heydər Əliyev” guşəsi, beynəlxalq

əməkdaşlıq zalındakı Latviya daimi guşəsi ilə tanış olub. Səfir
daimiguşədəkikitablarvasitəsiləazərbaycanlıoxucularınLatvi
yanıntarixivəmədəniyyətihaqqındaməlumatəldəedəbilməsi
ninvacibliyiniqeydedib.
SondaEdqarsSkuyaLatviyaMilliKitabxanasıadındanAzər

baycanMilliKitabxanasınakitablarbağışlayıb.KərimTahirovda
qonağaMilliKitabxanaadındankitablarhədiyyəedib.

Uşaq Filarmoniyasında 
“Zəfər” festivalının konserti 

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə8Noyabr–ZəfərGünü
münasibətiləkeçirilən“Zəfər”musiqivəteatrfestivalıdavamedir.

Festivalın növbəti musiqili tədbiri noyabrın 4də Azərbaycan
DövlətUşaqFilarmoniyasındakeçirilib.
GecədəDövlətUşaqFilarmoniyasının“Şəms”uşaqxoru,vokal

sinfi,“Sədəf”xalqçalğıalətləriansamblı,oğlanvəqızlardaniba
rətrəqskollektivləriçıxışedib.
Konsertimədəniyyət,incəsənətxadimləri,şəhid,qaziövladları

vədigərqonaqlarizləyiblər.
Əvvəlcəşəhidlərinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.
Sonrakonsertproqramıtəqdimolunub.Proqramda“Qaytağı”,

“Nəlbəki”, “Şuşanın dağları”, “Şalaxo”, “Qaval”, “Lakkuti”, “Şən
lik”,“Yaşa”rəqsləri,“BayatıŞiraz”,“Sözolmasaydı”,“Bulaqüstə”,
“Qarabağ”,“EyAzərbaycanım”vədigərmusiqilərifaedilib.
Konserttamaşaçılartərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

Nurəddin

Akademik Opera və Balet Teatrının 
“Qalib Sərkərdə” adlı musiqili layihəsi

AzərbaycanDövlətAkademik
OperavəBaletTeatrınınyara-
dıcıkollektivi8Noyabr–Zəfər
Günüiləəlaqədarvideoçarx
hazırlayıb.Teatrınsimfonikor-
kestri,xorvəsolistlərƏməkdar
artist,dirijorƏyyubQuliyevin
rəhbərliyiiləsözləriƏməkdar
incəsənətxadimi,polkovnik
AbdullaQurbaniyə,musiqisi
AzadZahidəməxsus“Qalib
Sərkərdə”adlımusiqililayihəni
təqdimediblər.

Layihədə Xalq artistləri Samir Cəfə
rov,Gülnazİsmayılova,FidanHacıyeva,
ƏməkdarartistlərRamilQasımov,İnarə

Babayeva, İlahə Əfəndiyeva, Cahangir
Qurbanov, TuralAğasıyev, solistlər Ta
leh Yəhyayev, Fatimə Cəfərzadə,Atəş
Qarayev,MahirTağızadəyeralıblar.

BXA-da Zəfər Gününə həsr olunmuş tədbir
BakıXoreoqrafiyaAkademiya-
sının(BXA)tamortatəhsilpillə-
sinintəşkilatçılığıilə8Noyabr
–ZəfərGününəhəsrolunmuş
tədbirkeçirilib.

Tədbirdə BXAnın rəhbərliyi,
müəllimşagird kollektivi, qazi
lər,ehtiyatdaolanzabitlər iştirak
ediblər.
BXAnın tam orta təhsil pillə

si şagirdlərinin ifasında “Ana” və
“Şuşa” rəqsləri təqdim olunub.
“Azərbaycandır Qarabağ!”, “Əsgərim”,
“Bayraq”vədigərşeirlərsəsləndirilib.
Tədbirinsonundaehtiyatdaolanhərb

çilərSilahlıQüvvələrinAliBaşKoman
danı,PrezidentİlhamƏliyevinrəhbərliyi
ilə44gündavamedənhaqqsavaşında
qazanılan Qələbədən, əsgər və zabit
lərimizin göstərdiyi şücaətdən söhbət

açıblar. Bildirilib ki, şəhidlik zirvəsinə
ucalan hərbçilərimizin xatirəsi hər za
manəziztutulacaq.
BXAnın tədris işləri üzrə prorektoru,

rektor vəzifəsini müvəqqəti icra edən
ƏməkdarartistNailəMəmmədzadə tə
rəfindəntədbirdəiştirakedənhərbçilərə
təşəkkürnamətəqdimolunub.

Göstərici yenə də səhnə oldu...
I TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı başa çatdı

əvvəli səh. 1-də
Baş katib Azərbaycanı, xüsusilə paytaxt

Bakını Türk dünyasının böyük mədəniyyət
mərkəzlərindən biri kimi səciyyələndirdi, ha
zırda“Türkdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”
missiyasınıyerinəyetirənŞuşanı isəmənə
viyyatşəhərihesabetdiyinidedi.
Türk dünyasının çətin dönəmlərdə daim

Azərbaycanın arxasında olduğunu deyən
SultanRaevölkəmizinərazibütövlüyünüvə
suverenliyinibərpaetməkləgücvəqüdrətini
dünyayanümayişetdirdiyinivurğuladı.
İlk festivalın uğurla reallaşdığını bildirən

baş katib növbəti teatr şöləninin gələn il
TürkmənistanınAşqabadşəhərindəkeçirilə
cəyinidiqqətəçatdırdı.
Sonra festivalın qalib tamaşaları elan

olundu. Türk dünyasının teatr mütəxəssis
lərindən ibarət münsifər heyətinin rəyinə
əsasən, “Ən yaxşı musiqi tərtibatına görə”

İstanbulDövlətTeatrı “BirnəfəsDədəQor
qud”tamaşasıiləqaliboldu.
Kasımalı Jantoşevadına İssıkgölMusiqi

li DramTeatrının (Qırğızıstan) “Günəşə to
xunan uşaq” və SəmərqəndMusiqili Dram
Teatrının (Özbəkistan) “Leyli və Məcnun”
tamaşaları“Ənyaxşıtamaşa”nominasiyası
üzrəmükafatalayiqgörüldülər.
TürküstanMusiqiliDramTeatrının(Qazaxıs

tan)“Qorqudəfsanəsi”səhnəəsəri“Ənyaxşı
plastikhəll”nominasiyasındamükafataldı.
Müsabiqənin “Ən yaxşı aktrisa” mükafatı

iki sənətçiyə – Azərbaycan Dövlət Akade
mikMilliDramTeatrındanMəsməAslanqızı
na (“Qarabağnamə”) vəMəhdimqulu adına
TürkmənistanDövlətMusiqiliDramTeatrın
danGülnabatAbdullayevayaqismətoldu.
Festivalın müsabiqədənkənar tamaşa nü

mayişlərinəgörə isəAzərbaycanDövlətAka
demikMusiqilivəDövlətPantomima teatrları

fəxridiplomlarlatəltifolundular.
Qeyd edək ki, festivalın münsifər heyəti

ninrəhbəriTÜRKSOYaÜzvölkələrinDövlət
TeatrlarıRəhbərləriŞurasınınsədriAzərbay
canRespublikasınınƏməkdarincəsənətxa
dimi, professor İsrafil İsrafilov idi. Münsifər
heyətində Türkiyədən tanınmış yazıçıdra
maturq, filoloq Mustafa Bal, Türkmənistan
Akademik Dram Teatrının aparıcı aktrisası,
rejissor, Xalq artisti Gülalək Akmuradova,
ÖzbəkistanDövlətSənətvəMədəniyyətİns
titutuEstradavəxalqtamaşalarısənətifakül
təsinin professoruTemurRaşidov,Qazaxıs
tanınƏməkdarincəsənətxadimi,teatrşünas,
T.JurgenovadınaQazaxıstanMilliİncəsənət
Akademiyası Teatr tarixi və nəzəriyyəsi ka
fedrasının professoru Saniyə Kabdiyeva və
yazıçıdramaturq, ssenarist, rejissor, teatr
tənqidçisi,QırğızıstanTeatrXadimləriİttifaqı
nınsədriJanışKulmambetovtəmsilolunurdu.
Festival ideyasını yüksək qiymətləndirən

münsifər heyəti təmsilçilərinin fikrincə, bu,
mədəniyyət,yaradıcılıqvəbirlikbayramıdır.
Bu tədbir türkxalqlarınınzənginbədii irsini
nümayişetdirməkləyanaşı,həmdədünyanı
onlarınmədəniyyətiningözəlliyinivədərinli
yiniseyretməyə,qoşulmağadəvətedir.
TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı

nınəndiqqətçəkəncəhətlərindənbiri onun
ümumbəşərisənətdilininsərhədləriaşdığı
nıgöstərməsiidi.Sevindiricihaldırki,böyük
əksəriyyət–səhnədəkilərləzaldakılarbirbi
rinimaneəsizbaşadüşürdülər.
Festivalın daha bir üstün xüsusiyyəti kimi

də mövzu və üslub zənginliyini göstərmək
olar.Beləki, festivalgünlərindəhərnəsilvə
zövqdə auditoriya üçün səhnə nümunələri
təqdimedildi,tamaşaçılarsənətinəsrarəngiz
gücündənzövqalabildilər.Festivaleyniza
mandaqardaşölkələrdəteatrprosesini,onun
müasirvəziyyətinitəhliletməkimkanıyaratdı.

Həmidə Nizamiqızı

“Döyüşən rəssamlar”
Zəfər Gününə həsr edilmiş tədbir keçirilib

Rusiyadan gələn “Çovğun” 
Sumqayıtda isti qarşılanıb

AzərbaycanMədəniyyətNazirliyinintəş-
kilatçılığıilə“Metelitsa”DövlətRusXalq
ÇalğıAlətləriOrkestri(Sankt-Peterburq)
Sumqayıtdaqastrolsəfərindəolub.

Noyabrın4dəqonaqkollektivSumqayıtDövlət
Dram Teatrında çıxış edib. Əməkdar artist Cəlal
Məmmədovun aparıcılığı ilə təqdim edilən kon
sertdə 30 ildən çoxdur dünyanı gəzən “Metelit
sa”nınAzərbaycanailkdəfəgəldiyivurğulanıb.
Proqramda ötən əsrin ən populyarmahnıların

dan olan “Katyuşa”dan başlamış xalq ruhundan
süzülən birbirindən maraqlı musiqi nömrələri
təqdim olunub.QəmbərHüseynlininTofiqMütəl
libovun sözlərinə bəstələdiyiməşhur “Cücələrim”
mahnısınınorkestrinbədiirəhbəriİqorTonintərə
findən işlənmiş versiyası tamaşaçılarda xüsusilə
xoşovqatyaradıb.
Konstantin Şaxanov, Vladimir Ditel, Vladimir

Belyayevin musiqiləri, beynəlxalq müsabiqələr
laureatı LeylaAxundova, Yelena Kurskaya, Lyu
bovSamatova,AndreyKuzmin,MixailŞustalovvə
ViktorQridininifalarıalqışlarlaqarşılanıb.
Qeydedəkki, “Metelitsa”RusXalqÇalğıAlət

ləriOrkestri1989cuildəxalqçalğıalətləriifaçısı,
dirijor,RusiyanınƏməkdarartisti İqorTonin tərə
findənyaradılıb.1992ciildəorkestrə“Dövlət”sta
tusuverilib.
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müraciətlərini dinləyib
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurum
larırəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulu
cədvəlinəəsasən,mədəniyyətnaziriAdilKərimlinoyabrın
3dəTərtərşəhərindəgörüşkeçirib.

QəbuldanəvvəlnazirvəTərtərRayonİcraHakimiyyətininbaş
çısıMüstəqimMəmmədovÜmummilliliderHeydərƏliyevinTər
tərşəhərininmərkəzimeydanındaucaldılmışabidəsiönünəgül
dəstələriqoyaraqxatirəsiniehtiramlayadediblər.
TərtərrayonHeydərƏliyevMərkəzindəkeçirilənqəbuldaəsa

sənTərtər,Ağcabədi,Ağdam,Bərdə,Füzuli,Xocalıvədigərra
yonlardanolanvətəndaşlariştirakediblər.
Mədəniyyət Nazirliyinin məsul əməkdaşlarının da iştirakı ilə

keçiriləngörüşdəvətəndaşlarınmüxtəlifmövzulardamüraciətləri
dinlənilib.Müraciətlərəsasənişlətəminolunma,şəhidinadının
əbədiləşdirilməsi,Qarabağbölgəsindərəqsvəxalçaçılıqsənət
lərinininkişafıvədigərməsələlərləbağlıolub.
Nazir vətəndaşları ayrıayrılıqda dinləyib, müraciətlərin araşdırıl

masıvəqanunvericiliyəuyğunhəllibarədəmüvafiqtapşırıqlarverib.
Görüşdə iştirak edən şəhid ailələrinin üzvləri və qazilərin qaldır

dıqlarıməsələlərədahahəssaslıqlayanaşılması,obyektivbaxılması
məqsədiləhərbirmüraciətqeydiyyataalınaraqnəzarətəgötürülüb.

“Nakam ömrün akkordları”
Şəhid qəhrəman haqqında film 

QəniVəliyevadınaLənkəranşəhərMədəniyyətMərkəzindəVə
tənmüharibəsişəhidiTuralHümmətovhaqqındalentəalınan
“Nakamömrünakkordları”sənədlifilminintəqdimatıkeçirilib.

Lənkəran
AstaraRMİ
ninrəisiBəx
tiyarQılıncov
çıxışedərək
şəhidinhəyatı
vədöyüşyolu
haqqındamə
lumatverib.
Sonrafilm

nümayişolu
nub.

Filminssenarimüəllifivərejissoru,MədəniyyətMərkəzinindi
rektoruAnarKəkəyevekranəsərihaqqındafikirlərinibölüşüb.
TuralHümmətov20may1998ciildəLənkəranrayonununTato

bakəndindədoğulub.20162018ciillərdəhəqiqihərbixidmətdə
olub.2018ciildənLənkəranşəhərMədəniyyətMərkəzininbüdcə
dənkənarkompütermərkəzindəinzibatçıvəzifəsindəişləyib.
TuralVətənmüharibəsi zamanı topçu kimiAğdərə istiqamə

tindəkidöyüşlərdəiştirakedib.Cəbrayıl,Füzulirayonlarının,Xo
cavəndinHadrutqəsəbəsininvəkəndlərininişğaldanazadedil
məsində rəşadətgöstərib.Noyabrın7dəŞuşaşəhərininazad
edilməsiuğrundadöyüşlərdəqəhrəmancasınaşəhidolub,Lən
kəranda torpağa tapşırılıb.Ölümündən sonra “Vətən uğrunda”
və“Xocavəndinazadolunmasınagörə”medallarıilətəltifedilib.

“Sizi xatırladır...”
SumqayıtDövlətRəsmQalereyasıvəAzərbaycanYazıçılarBirliyi
Sumqayıtbölməsininbirgətəşkilatçılığı,MədəniyyətİşçiləriHəm
karlarİttifaqıSumqayıtşəhərkomitəsinindəstəyiiləşəhərHeydər
ƏliyevMərkəzində“Sizixatırladır...”adlısərgitədbirkeçirilib.

TədbirdəAbşeronXızıRMİninəməkdaşları,MilliQəhrəman
lar – şəhid generalmayor Polad Həşimov və Birinci Qarabağ
müharibəsişəhidiQorxmazEyvazovunailəüzvləri,şəhidailələ
ri,qazilərvəmədəniyyətişçiləriiştirakediblər.
Çıxışedənlərdövləttərəfindənşəhidlərinxatirəsininəbədiləşdi

rilməsi,ailəüzvlərinədiqqətvəqayğıgöstərilməsindəndanışıblar.
SumqayıtşəhərƏ.Bakıxanovadına1nömrəliUşaqincəsənət

məktəbininkonsertproqramıtəqdimedilib.
Tədbir iştirakçıları tanınmış rəssamların əsərləri və 30 nəfər

şəhidinşəxsiəşyalarınınnümayişolunduğusərgiyəbaxıblar.

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə8Noyabr–ZəfərGünü
münasibətiləkeçirilən“Zəfər”musiqivəteatrfestivalıbölgələrdə
dəsilsilətədbirlərlədavamedir.

“Zəfər” festivalının daha bir
konserti İsmayıllı şəhərindəke
çirilib. BeynəlxalqMuğamMər
kəzinin (BMM) solistlərinin ifa
sında noyabrın 6da şəhərdəki
HeydərƏliyevMərkəzininqarşı
sında,açıqhavadamaraqlıkon
sertproqramıtəqdimolunub.
İctimaiyyət nümayəndələri,

şəhid ailələri, müharibə iştirak
çılarıvəşəhərsakinlərikonserti
izləyiblər.
ƏvvəlİsmayıllıRayonİcraHa

kimiyyətininbaşçısıNahidBağı
rov, millət vəkili Novruz Aslan,
bədii qiraətçi Pünhan İsmayıllı

çıxışedərəkZəfərbayramımü
nasibətilə rayon sakinlərini təb
rikediblər.
Dahasonrasözincəsənətus

talarınaverilib.BMMinsolistləri
– xanəndələr ElgizƏliyev, Nis
bətSədrayeva,KönülXəlilzadə
vəMəmmədNəcəfovunçıxışla
rı sakinlər tərəfindən alqışlarla
qarşılanıb.XanəndələriRüstəm
Müslümov (tar), Elnur Salahov
(kamança), Məhta Məhəmmə
dəlizadə (qanun), Səyyar Tey
murov(nağara)vəPərvizMirzə
yev(balaban)müşayiətedib.

***

Festival çərçivəsində noyab
rın2dəSabirabadrayonMədə
niyyətMərkəzindəmusiqili təd
birkeçirilib.
Tədbirdən öncə rayon rəhbər

liyi,MilMuğanRMİninrəisiFaiq
XudanlıvəmədəniyyətişçiləriUlu
öndər Heydər Əliyevin rayonun
mərkəzi meydanında ucaldılmış
abidəsi önünə gül dəstələri qo
yaraq xatirəsini ehtiramla yad
ediblər. Tədbirdə Dövlət Mahnı
Teatrının instrumental ansamblı
tərəfindən tarixi Zəfərimizə həsr
olunan rəngarəng musiqi proq
ramı təqdim olunub. Konsertdə
XalqartistləriGülyazMəmmədo
va,HeydərAnatollu,solistlərRöv
şənQəhrəmanov,AyşənMehdi
yeva, Fəxri KazımNicat, Aynur
İsgəndərliçıxışediblər.

***
“Zəfər”festivalınındahabirtəd

biriHeydərƏliyevadınaXaçmaz
rayon Mədəniyyət Mərkəzində
gerçəkləşib. Tədbirdə Azərbay
canDövlətNəfəsAlətləriOrkest
rikonsertproqramıiləçıxışedib.
Orkestrin ifasında vətənpərvərlik
mövzusundamusiqiəsərlərisəs
ləndirilib.

***

Şuşa Dövlət Musiqili Dram
TeatrınınkollektiviƏməkdarar
tistLoğmanKərimovunquruluş
verdiyi“Dəmiryumruq”adlıədə
bibədii kompozisiya ilə Lənkə
randaçıxışedib.
Lənkəran Dövlət Dram Teat

rında keçirilən tədbirdə sənət
ocağının direktor vəzifəsini ic
raedənİntiqamHacılıvəŞuşa
teatrının baş inzibatçısı Yaşar
Muradovçıxışediblər.
Tamaşaçılarınmaraqla qarşıla

dığıkompozisiyadarollarıXalqar
tisti Şükufə Musayeva, Əməkdar
artistlərTeymurMəmmədov,Nazir
Rüstəmov,aktyorlarXanirəİsgən
dərova, Rasəf Mehdiyev, Bahar
Həmzəyeva, Emin Sevdiməliyev
vəNihadHeybətovifaediblər.

***
Azərbaycan Dövlət Rəqs An

samblıisəF.ƏmirovadınaGəncə
Dövlət Filarmoniyasında “Mənim
Azərbaycanım”adlıkonsertproq
ramını təqdimedib.Konsertgən
cəli tamaşaçılar tərəfindən alqış
larlaqarşılanıb.

***
Noyabrın 3də Sumqayıt şə

hərindəki “Kimyaçı”lar Mədə
niyyətSarayındafestivalınnöv
bətimusiqiaxşamı təşkiledilib.
Tədbirdə Sumqayıt Şəhər İcra
Hakimiyyəti başçısının birinci
müavini Teymur Səmədov, Ab
şeronXızı RMİnin rəisi Fərid
Qurbanzadə, mədəniyyət və
təhsilişçiləriiştirakediblər.

F.Əmirov adına Azərbaycan
DövlətMahnıvəRəqsAnsamb
lınınrəngarəngkonsertproqramı
təqdim olunub. Konsertdə Xalq
artisti ZabitNəbizadə,Əməkdar
artistlərAlmazOrucova,Nuriyyə
Hüseynova, solistlər Vəfa Oru
cova,NigarMirzəyeva, Nurlana
Abdullayeva, Rəvanə Qurbano
va, İdris Tağıyev çıxış ediblər.
Konsert proqramı tamaşaçılar
tərəfindənrəğbətləqarşılanıb.
Qeyd edək ki, “Zəfər” festivalı

çərçivəsindənoyabrın8dəAzər
baycanDövlətGəncTamaşaçılar
TeatrıÜlviyyəHeydərovanın“İna
nıram” monotamaşasını Ağdam
Dövlət Dram Teatrında (Quzanlı
qəsəbəsi)nümayişetdirəcək.

Nurəddin

MədəniyyətnaziriAdilKərimliTərtərrayonHeydərƏliyev
MərkəzindəvətəndaşlarınqəbulundansonraNafta
lanşəhərinəsəfəredib,şəhərdəkibirsıramədəniyyət
müəssisələrininfəaliyyətiilətanışolub.

Nazir əvvəlcəNaftalan şəhə
rindəkiHeydərƏliyevMərkəzinə
başçəkib.Mədəniyyətocağının

tarixi,madditexnikiimkanlarıvə
cari vəziyyəti ilə bağlıməlumat
verilib.

DahasonraTarixDiyarşünas
lıqMuzeyi,MədəniyyətMərkəzi
vəMKSninMərkəziKitabxana
sına baxış keçirilib. Müəssisə
lərdəmövcudolanproblemlərin
aradan qaldırılması, fəaliyyətin
səmərəlitəşkiliiləbağlımüvafiq
tapşırıqvətövsiyələrverilib.

Adil Kərimli Naftalan şəhər
Uşaq musiqi məktəbində də
olub, müəllim və şagird kollek
tivi ilə görüşüb. Təhsil ocağın
daistedadlı,yaradıcıpotensiallı
uşaqlarınbacarıqlarınınqiymət
ləndirilməsi və tanıdılmasının
vacibliyidiqqətəçatdırılıb.

Naftalan şəhərindəki mədəniyyət müəssisələrinin 
fəaliyyəti ilə tanışlıq

əvvəli səh. 1-də
AbşeronXızı RMİnin tabeli

yində fəaliyyət göstərən Sum
qayıtşəhərS.Rüstəmovadına3
nömrəliUşaqincəsənətməktəbi
Zəfər Günümünasibətilə Sum
qayıtMuğamMərkəzindətədbir
təşkil edib. Tədbirdə Sumqayıt
Şəhər İcraHakimiyyəti başçısı
nın birinci müavini Teymur Sə
mədov, AbşeronXızı RMİnin
rəisi Fərid Qurbanzadə, mədə
niyyətişçilərivəhərbçiləriştirak
ediblər.
OrdumuzunmüzəfərAliBaş

Komandan, Prezident İlham
Əliyevin rəhbərliyi altında Və
tən müharibəsində əldə etdiyi
şanlı Qələbənin Azərbaycan
tarixinə qızıl hərfərlə yazıldığı
bildirilib.Tədbir rəngarəngmu
siqi və rəqsnümunələri iləda
vamedib.

***
Şəki şəhər 3 nömrəli Uşaq

musiqi məktəbinin təşkilatçılığı
ilə M.F.Axundzadə adına Şəki
şəhər Mədəniyyət Mərkəzində
“Biz qayıtmışıq!” adlı tədbir ke
çirilib. Böyük Qələbəmizə həsr

olunmuş şeirlər səsləndirilib,
mahnılarifaolunub.
Qax Rayon İcra Hakimiyyə

tinin dəstəyi, Qax rayon Təhsil
sektoru və ŞəkiZaqatala RMİ
Qaxrayonnümayəndəliyininbir
gətəşkilatçılığıilərayonunHey
dərƏliyevparkındarəsmsərgisi
keçirilib. Sərgidə məktəblilərin,
eynizamandaQaxrayonUşaq
incəsənətməktəbininTəsviriin
cəsənət şöbəsi şagirdlərinin əl
işlərinümayişetdirilib.

***
İsmayıllı rayonHeydərƏliyev

Mərkəzində“Qələbəmizin rəng
ləri”adlırəsmmüsabiqəsikeçiri
lib.Müsabiqədəgəncvəhəvəs
karrəssamlarQələbəmizitəsvir
ediblər. Sonda qaliblərə diplom
vəhədiyyələrtəqdimolunub.

Şamaxı rayon Mərzəndiyə
kəndklubuvəşəhidFarizƏsgə
rovadınakəndtamortaməktə
binbirgə təşkilatçılığı ilə “Azər

baycan,ZəfərGününmübarək!”
adlıtədbirkeçirilib.Klubunbədii
özfəaliyyət kollektivi tərəfindən
konsert proqramı təqdim olu
nub.

***
Zərdab rayon MKSnin Mər

kəzi Kitabxanasında “Zəfər bizə
çoxyaraşır!”başlığıaltındatədbir
keçirilib. Tədbirdə vətənpərvərlik
ruhlumahnılar səsləndirilib, şeir
lərsöylənilib.

***

Laçın rayon Malıbəy kənd
Mədəniyyət evi rayon MKSnin
Büluldüz kənd filialı ilə birlikdə
“Zəfərbayramınmübarək,Azər
baycan!” adlı tədbir təşkil edib.
Zəfər Gününə həsr olunmuş
şeirlərsəsləndirilib,musiqilərvə
rəqslərifaedilib.

***
QazaxrayonMədəniyyətMər

kəzində“AzərbaycanaZəfərya
raşır!” adlı konsert təşkil edilib.

Qazax şəhər 2 nömrəli Uşaq
musiqi məktəbinin müəllim və
şagird kollektivi tərəfindən bəs
təkarlarımızın vətənpərvərlik
mövzusundaəsərləriifaolunub.
Şəmkir rayonHeydərƏliyev

Mərkəzində keçirilən tədbir
də Şəmkir şəhər Uşaqmusiqi
məktəbi şagirdlərinin ifasında
Azərbaycan bəstəkarlarının
vətənsevərlik ruhlu əsərləri
təqdim olunub, şeirlər səslən
dirilib.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Vətən müharibə
sində qazandığımız Qələbə
Azərbaycantarixindəəbədiqa
lacaq!”mövzusundatədbirtəş
kil edilib. Tədbirdə çıxışlardan
sonra “44 günlük Zəfər tarixi”

adlı sənədli film nümayiş olu
nub.
Masallı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi, rayon TarixDiyarşü
naslıqMuzeyi,MKSninMərkə
ziKitabxanasıvəMasallışəhər
onbirillik İncəsənət məktəbinin
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən
tədbirdə Zəfər Gününə həsr
olunmuş sənədli film nümayiş
olunub.SonraMasallışəhərİn
tiqam Əsgərli adına 3 nömrəli,
Böyük Xocavar və Xırmandalı
kənd tam orta məktəbləri şa
girdlərinin ifasında şeirlər səs
ləndirilib. İncəsənət məktəbinin
müəllim və şagird kollektivinin
konsertproqramıalqışlarlaqar
şılanıb.

***
QubaXaçmazRMİnin təşki

latçılığıiləQubarayonMKSnin
MərkəziKitabxanasıtərəfindən
“Zəfərinmübarək,Azərbaycan!”
adlı tədbir keçirilib.ZaurCəfə
rovadınaşəhər3saylıtamorta
məktəbin şagirdləri tərəfindən
ədəbibədiikompozisiyatəqdim
olunub.“Zəfərəgedənyol”adlı
videoçarxnümayişetdirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Zəfər Günün mübarək, Azərbaycan!

“Zəfər” festivalının bölgələrdə rəngarəng tədbirləri
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (76)
1997-ci il 1 de kabr

PrezidentHeydərƏliyevVokalçılarınprofessorBülbüladına1ci
Beynəlxalq Müsabiqəsinin qaliblərinin mükafatlandırılması münasi
bətiləAzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletTeatrındakeçiri
lənmərasimdəçıxışedib.
“...SizinhamınızıbizimgörkəmlimüğənnimizBülbülünxatirəsinəhəsr

olunmuşmüsabiqədəyüksəkyertutduğunuzagörətəbrikedirəm...Ümid
varamki,buhadisəAzərbaycanınmədənihəyatınınbeynəlxalqmüsa
biqələrkeçirilməsi istiqamətindədahadacanlanmasınınbaşlanğıcıola
caqdır.Bugünöyrəndimki,növbətimüsabiqəniüçildənsonra–2000ci
ildəkeçirməyiqəraraalmısınız.Bizüçildənsonrayeniistedadlarlagörüşü
gözləyəcəyik...MünsifərheyətinivəbizimsevimlimizİrinaArxipovabaşda
olmaqlabuonbeşgündəburadaçalışanlarınhamısınıtəbrikedirəm...”.

1997-ci il 2 de kabr
ÜzeyirHacıbəyovadınaAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestrinin

fəaliyyətiniyaxşılaşdırmaq tədbirlərihaqqındasərəncam imzalayıb.
Sərəncamlaorkestrinişçilərininaylıqvəzifəmaaşları1998ciilinyan
varın1dənortahesabladörddəfəartırılıb.

1997-ci il 3 de kabr
Azərbaycanmusiqimədəniyyətinin görkəmli xadimi, professional

vokalsənətimizinbanisiBülbülünanadanolmasının100illiyimünasi
bətiləmüğənnininBakıdakıxatirəmuzeyiniziyarətedib.
RespublikaSarayındaBülbülün100illiyinəhəsrolunmuştəntənəli

gecədənitqsöyləyib.
“...Bülbülün 100 illik yubileyi xalqımız üçün bayramdır. 1997ci il

deməkolarki,BülbüliliolubdurvəxalqımızhəryerdəBülbülüböyük
minnətdarlıqlaxatırlayaraqonunyubileyi iləəlaqədar təntənəlimə
rasimlər keçiribdir.MüstəqilAzərbaycanın həyatında ilk dəfə vokal
sənətinəhəsrolunmuşBülbüladınabeynəlxalqmüsabiqəkeçirilməsi
dəBülbülünxatirəsinəhörmətdirvəBülbülünböyüksəylərinəticəsin
dəAzərbaycanincəsənətindəyaranmışprofessionalvokalsənətinin
yüksəksəviyyədəolmasınınümayişetdirir.
...Bülbülözyaradıcılıqfəaliyyətinəxalqmahnılarıilə,muğamlarla

başlamışdır.Ancaq ondan əvvəlki böyük sənətkarlardan fərqli ola
raqBülbülhəmxalqmahnılarını,xalqmusiqisini,muğammusiqisini
ənyüksəkbəşərisəviyyələrəqaldırabilmişdir,həmdəbizimzəngin
muğam,xalqmusiqimizinəsasındaprofessionalvokalsənətininya
ranmasınınbanisiolmuşdur.
Bülbülünyaradıcılığınınzirvəsini“Koroğlu”operasındaifaetdiyiKoroğ

lu rolu təşkiledir.AzərbaycanındahibəstəkarıÜzeyirHacıbəyovunda
yaradıcılığınınşahəsəri,zirvəsi“Koroğlu”operasıdır...Düşünməkolarki,
bəlkə30cuillərinəvvəllərindəBülbülbirprofessionalvokalustasıkimi,
millivokalustasıkimiformalaşmışolmasaydı,bəlkəÜzeyirHacıbəyovda
“Koroğlu”kimiölməzoperanıyaratmaqdaçətinlikçəkərdi.
Bülbülünsənəti,onunbugünəqədərlentyazılarındaqalmışməla

hətli,təkrarolunmazsəsi,parlaqyaradıcılığı,onunqoyduğuböyükirs
Azərbaycanxalqınınmillisərvətidir...Onunsəsidə,yaradıcılığıda,
onungördüyüişlərdəbizimqəlbimizdədaimyaşayacaqdır.
...Gümanedirəmki,bugünBülbülünruhuşadolubdur.Ammaeyniza

mandadüşünürəmki,Bülbülünnarahatçılığıdavar.OnundoğmaŞuşası,
QarabağıErmənistansilahlıqüvvələrininişğalıaltındadır.Bizdənaraha
tıq.Ancaqxalqımızbilməlidir,bizimüçünəzizolanQarabağtorpağı,Şuşa
qalasıişğaldanazadolacaq,BülbüldiyarımüstəqilAzərbaycanınçiçəklə
nənbirguşəsiolacaqvəgələcəknəsillərməhzQarabağda,ŞuşadaBül
bülün,ÜzeyirHacıbəyovunyenidənheykəliniqoyacaqvəŞuşa,Qarabağ
AzərbaycanıngözəlguşəsikimimüstəqilAzərbaycandayaşayacaqdır...”.

1997-ci il 6 de kabr
ÜzeyirHacıbəyovadınaAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestrinin

başdirijorvəbədiirəhbəriRaufAbddullayevi60illikyubileyimüna
sibətilətəbrikedib.

1997-ci il 12 de kabr
MüasirAzərbaycanbəstəkarlıqməktəbiningörkəmlinümayəndəsi,

ƏməkdarincəsənətxadimiEminSabitoğluna60illikyubileyimüna
sibətilətəbrikməktubugöndərib.

1997-ci il 14 de kabr
Uşaqların Beynəlxalq Televiziya və Radio Günü münasibəti ilə

“Uşaqlardünyanınsevincidir”devizialtındaTeleteatrdakeçirilənşən
likdəçıxışedib.

1997-ci il 18 de kabr
Azərbaycan təsviri sənətinin görkəmli nümayəndəsi, Xalq rəssamı

MikayılAbdullayevidoğumgünüvərəssamlıqfəaliyyətinizin60illiyiilə
bağlıtəbrikedib.

1997-ci il 20 de kabr 
Azərbaycanheykəltaraşlıqsənətinininkişafındaböyükxidmətləri

nəgörəÖmərEldarovun“İstiqlal”ordeniilətəltifedilməsihaqqında
fərmanimzalayıb.
XalqrəssamıÖmərEldarovu70illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.

1997-ci il 26 de kabr
Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin tanınmış nümayəndəsi, Xalq

artistiFərhadBədəlbəyliyə50illikyubileyimünasibətilətəbrikmək
tubuünvanlayıb.

1997-ci il 27 de kabr
DünyaAzərbaycanlılarınınHəmrəylikGünümünasibətiləRespubli

kaSarayındakeçiriləntəntənəlitoplantıdanitqsöyləyib.

1998-ci il 8 yan var
AzərbaycanTarixiMuzeyinindirektoruƏməkdarelmxadimiPüstə

Əzizbəyovanınsonmənziləyolasalınmasımərasimindəiştirakedib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Üç, üç, bir də yeddi… 
Davamı gəlsin, sayı artsın!

OtuzilintizarındaolduğumuzZəfərinüçüncüildönümündə,
ruhumuzuntəzələndiyibugünlərdəekran-efir,mətbuat,
saytlar,sosialmedia–bütüninformasiyamənbələribizə
IvəIIQarabağmüharibələrininqəhrəmanlarınıxatırladır.

Teatrlardaözrepertuarlarınıyaşadığımıztarixinruhunauyğun
tərtibediblər.Ammabütünbunlarıbirarada,birsalondagörüb
izləməkayrıbirovqatdır...

MədəniyyətNazirliyi,BakıŞə
hər Mədəniyyət Baş İdarəsi və
BakıUşaqvəGənclərTeatrının
birgə təşkil etdiyi “3+3=7” festi
valının ikinciüçüncü günlərinin
tamaşalarınıdabuovqatlaseyr
etdik.
Noyabrın2də,festivalınikinci

günü Teatr Xadimləri İttifaqının
salonundaBakıUşaqvəGənc
lər Teatrı növbəti tamaşasını
oynadı: İlhamə Əhmədovanın
müəllifi və rejissoru olduğu ta
maşa “Cənnətə məktub” ad
lanırdı. 44 dəqiqə ərzində ta
maşaçılar səhnədəki Ata, Ana,
Gəlinvəövladlarlabirlikdəşəhid
vermişailəninacısınıvəqüruru
nu yaşadılar. Bu obrazları can
landıranMehmanPiriyev(Şəhid
atası),FloraHüseynova (Şəhid
anası),TürkanŞahmarlı(Gəlin)
daŞəhidvalideyni,şəhidxanımı
olmağınşərəfini,dözümünüçat
dırabildilər.Bəsuşaqlar?Şəhid
qəhrəmanın iki yadigarı (Toğrul
İsabəyli, Əli Babayev) “atam
haradadır” sualına “cənnətdə
dir” cavabını eşitdikdən sonra
ikilikdəqəribəqərarverirlər:pul
yığıbcənnətəbiletalmaq,atala
rı ilə görüşmək fikrinədüşürlər.
Beləcə, babanın onlara verdiyi
gündəlikcibxərcliyinitoplayaraq
birgünbuvəsaitinbəsedəcəyi
ni düşünüb sirri babayaaçırlar.

MəhzbuzamanBabaqətiqərar
verir: indiyədək atalarının ölü
mündən xəbərsiz olan uşaqlar
həqiqətibilməli,atanınməzarını
ziyarət etməlidirlər. Maraqlıdır
ki,tamaşadaŞəhidrolunuIIQa
rabağ müharibəsinin iştirakçısı
olmuşaktyorQurbanƏhmədov
ifaedirdi.

***
Həmin axşam baxdığımız

ikinciəsərAkademikMilliDram
TeatrındagürcüdramaturquQo
derzi Çoxelinin pyesi əsasında
kiçik səhnə üçün hazırlanmış
“Küknarlaraməktub”tamaşasıidi.

Tamaşahaqqındatəəssüratdan
öncəbirfikrixatırlatmağıözümü
zəborcbilirik:gürcüdramaturqu
zamanvəməkanfövqündə,milli
olduğuqədərümumbəşərimöv
zudaəsəryazmaqlatamaşaçını
heyrətləndirməyi bacarır. B.Şu
kinadınaMoskvaTeatrİnstitutu
nunməzunuNigarGüləhmədo
vanınquruluşverdiyi tamaşada
Əməkdar artistlər Elşən Rüs
təmov,AlmazAmanova,Ayşad
Məmmədov, aktyorlar Rüstəm
Rüstəmov, Dilarə Nəzərova,
Ramin Şıxəliyev, Elçin Əfəndi,
FiruzəBalayevavəLaləSüley
manovaçıxışedirdilər.
…Beri(ElşənRüstəmov)mü

haribədən yaralı qayıdır. Yara
lı ikən küknar meşəsində uzun
müddətköməksizyıxılıbqaldığı
üçünonunçiynindəkiaçıqyara
yaküknartozu,bəlkədətoxumu

düşür və…keçmişəsgərin çiy
nindəküknarbitir.Vəo,bundan
nəinki utanır, küknarı kəsmək
üçün mübarizə aparır, əksinə,
xəstə ürəyinin müalicəsindən
imtinaedir,iynəvurdurmaqdan,
dərmanqəbuletməkdənboyun
qaçırır:qorxurki,küknaraziyan
edər.Həttayanındakimsənisi
qaretçəkiməyədəqoymur.
Əslində,əsərinməqsədi kük

narıninsançiynindəbitməsimö
cüzəsiniyox,müharibənininsan
psixikasına vurduğu zərbəni,
savaşdansonradinccəmiyyətə
uyğunlaşabilməyənəsgərin fa

ciəsini göstərməkdir. Onu zorla
bulunduğu mühitə uyğunlaşdır
maqistəyənətrafınınçabalarına
rəğmən Beri təbiəti seçir. Çiy
nindəki küknarın sayəsində tə
biətlədahadadoğmalaşır...

***

Festivalınsonuncugünününilk
nümayişiAkademikMusiqıliTeat
rın səhnəsində izlədiyimiz “Bir
nəfəs qədər” tamaşası (müəllif
vəquruluşçurejissorSamirQula
mov)oldu. İdeyamüəllifiƏmək
dar incəsənət xadimi Əliqismət
Lalayev olan tamaşada dahi
Fikrət Əmirovun, gənc bəstəkar
Kamil Həsənovun fortepiano
musiqisindən istifadə olunub.
Tamaşanın quruluşçu dirijoru və
musiqitərtibatçısıƏməkdarincə
sənət xadimi Fəxrəddin Atayev,
quruluşçurəssamıVüsalRəhim
dir.RollarıƏməkdarartistNahidə
Orucova, aktyorlar Gülnarə Ab
dullayeva,ƏmrahDadaşov,Nəz
rinİsmayılzadə,MehribanZalıye
va,OfeliyaMəmmədova,Nəzrin
İsmayılzadə,HüseynƏlili,ƏliKə
rimov,SəmədzadəXasıyevvəb.
oynayırlar.

Səhnə əsəri haqqında media
vasitələrindəçoxluyazıinforma
siyalar getdiyini nəzərə alaraq
təəssürat olaraq bunu deyərdik
ki, “Birnəfəsqədər”şanlıQələ
bəmizəhəsrolunmuşənuğurlu
tamaşalardanbiridir.

***
Festivalınsonuncugünübölgə

teatrlarınındanövbəsiyetişdi.
TeatrXadimləri İttifaqınınsalo

nundaəvvəlcəMingəçevirDövlət
DramTeatrınıntəqdimatına–Ay
günHəsənoğlununəsəriəsasın
da Vüsal Mehrəliyevin quruluş
verdiyi “Adsız” monotamaşasına

baxdıq.AktrisaAfətƏliyeva1992
ciilXocalıfaciəsininqurbanıolan
Ananın,Qadınınfaciəsinioynadı.
Oynadımı?Yox.Aktrisaözqəhrə
manının–qızınıntoyunahazırla
şan, oğlunun gözaltısı olduğun
danxəbərtutanbəxtəvərAnadan
birqadınınbaşınagətiriləbiləcək
bütüniztirabvəişgəncələriyaşa
mışİnsanaaparanfaciələricəsa
rətləsəhnədətəkbaşınayaşadı.

***
Lənkəran Dövlət Dram Teatrı

nınfestivalatəqdimetdiyinümunə
–AnarBabalınınmüəllifrejissoru
olduğu “Haqqın 44 günü” tama
şasımüharibəiləbağlıgerçəkləri
çılpaqcasınaçatdıran tamaşalar
danbiridir.Buradaoğlununordu
ya könüllü yazılmasındannarazı
ata (özü görünməsə də) da var,
müharibədə nişanlısının başına
nəsə gələrsə, neyləyəcəyindən
nigaran qalan qız da, düşmən
gülləsindən ölsə, anasına kimin
baxacağındannigaranəsgərdə.

Yənimüharibə gerçəyini hər cür
qəbuledənvar...

*** 
Bakı Uşaq və Gənclər Teat

rının neçə ildir repertuarında
olan, himnimizə, bayrağımıza
həsr olunmuş “Vətən” tamaşa
sındanbirhissəisətarixiZəfəri
mizinildönümünəhəsrolunmuş
festivalınməntiqisonluğuoldu.
Nəhayət,əntəntənəliməqam

yetişdi. “Bir teatr – bir festival”
layihəsi çərçivəsində keçirilən
festivalın bağlanış və təltif mə
rasimi.
Layihə rəhbəri Əməkdar artist

İntiqam Soltan festivalın təşəb
büskarı olan və əsas zəhməti
ni çəkən Bakı Uşaq və Gənclər
Teatrına, ideyaya qoşulan digər
kollektivlərə,tamaşalarınoynanıl
masıüçüntəmənnasızyerverən
Teatr Xadimləri İttifaqına, eləcə
də festivalın informasiya dəstək
çilərinə minnətdarlığını bildirdi.
Və… “teatr varsa, o – birincidir,
bayramda isə ikinci, üçüncü ola
bilməz, hamı birincidir” ideyasın
dan çıxış edərək bütün teatrlara
festivalınfəxridiplomu,iştirakçıla
ratəşəkkürnamətəqdimetdi.
Festivala qoşulmuş kollektiv

lərdə çalışanVətənmüharibəsi
veteranlarıdaunudulmadı.
Təşkilatkomitəsiüçgünərzin

də festival iştirakçılarını tək qoy
mayan “Mədəniyyət” TV kana
lının və “Mədəniyyət” qəzetinin
əməyinidəqiymətləndirdi.Həriki
kollektiv təşəkkürnaməiləmüka
fatlandırıldı.

***
...Festivalbarədə ilkyazımızı

“Üç,üç,birdəyeddi…”adlandır
mışdıq.İkinciyazıya“Üç,üç,bir
də yeddi… Davamı gəlsin, sa
yı artsın!” sərlövhəsini qoyduq.
Qələbə ovqatlı festivalın daimi,
iştirakçılarının,günlərinin,tama
şaçılarınınsayınındahaçoxol
masıarzumuzdur...

Gülcahan Mirməmməd

Gəncəlilərin “Xanuma”sı 
Bakıya gələcək

GəncəDövlətDramTeatrınınkol-
lektivi18-19noyabrtarixlərində
Bakıdaqastroldaolacaq.

YaradıcıheyətAkademikMilliDram
Teatrınınsəhnəsindəgürcüdramatur
quA.Saqarelinineyniadlıəsəriəsasın
da hazırlanan “Xanuma” tamaşasını
nümayiş etdirəcək. Tamaşanın quru
luşçurejissoruMikayılMikayılov,quru
luşçurəssamıMustafaMustafayevdir.
Rolları Xalq artisti Pərvanə Qurba
nova, Əməkdar artistlər ElxanYunis,
NovruzCəfərov,SevdaOrucova,Ra
mizVəliyev,İlhamHüseynov,Kəmalə
Məmmədovavəbaşqalarıifaedirlər.

Dirijor Cavanşir Cəfərovun yubileyi qeyd olunub
Noyabrın5-dəÜ.HacıbəyliadınaBakıMusiqi
AkademiyasınınOperastudiyasındaAzər-
baycandirijorluqməktəbinintanınmışnüma-
yəndəsi,XalqartistiCavanşirCəfərovun70
illikyubileyinəhəsrolunmuşgecəkeçirilib.

YubilyaraAzərbaycanDövlətAkademikOpe
ravəBaletTeatrınınfəxri fərmanı təqdimedilib.
TeatrındirektormüaviniƏməkdarartistFəridİb
rahimovsənətkarınyaradıcılıqyolundansözaçıb.
Bildirilibki,N.RimskiKorsakovadınaSankt

Peterburq Dövlət Konservatoriyasını bitirən
olanC.CəfərovuzunillərAkademikOperavə
BaletTeatrınınsimfonikorkestrininbaşdirijoru
olub, teatrınrepertuarındakıbirçoxoperavə
balettamaşalarınıustalıqlaidarəedib.Maest
ro bu gün də dirijor kimi teatrda fəaliyyətini
davam etdirir. O, həmçinin orkestr heyəti ilə
Fransa,Almaniya,Rusiya,Türkiyə,Gürcüstan
vəs.ölkələrdəqastrolsəfərlərindəolub,mu
siqisənətimiziuğurlatəmsiledib.
C.Cəfərov Azərbaycan Mədəniyyət İşçiləri

MüstəqilHəmkarlarİttifaqıadındandatəltifedilib.
Yubilyarındirijorpultuarxasındaolduğugecə

dəorkestrinmüşayiəti iləOperavəBaletTeat
rınınaparıcısolistləri–XalqartistləriSamirCə
fərov vəGülnaz İsmayılova, Əməkdar artistlər
SəbinəƏsədova,FəridəMəmmədova,AzərZa
də,İlahəƏfəndiyeva,FəridƏliyev,AfaqAbbaso
va,solistlərFatiməCəfərzadə,MahirTağızadə,

AdilAxundov,NinaMakarova,teatrınxorkollek
tivininüzvləriçıxışediblər.ProqramdaC.Verdi,
C.Puççini, P.Maskanyi, C.Rossini, İ.Ştraus və
başqabəstəkarlarınmusiqilərisəsləndirilib.
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Tanınmışictimaixadim,jurnalist,2005-ciildəndördçağırış
MilliMəclisindeputatıseçilmiş,2020-ciildənparlamentin
MədəniyyətkomitəsininsədriolmuşQənirəPaşayevanın
(1975-2023)vəfatındanqırxgünötür.

Qənirə Paşayeva çoxşaxəli
ictimai fəaliyyəti ilə təkcə ölkə
mizdə deyil, ümumilikdə Türk
dünyasında geniş hörmət və
rəğbət qazanmışdı. Türk dün
yasının bir çox yerləri ilə bağlı
reportajlar hazırlamış, yazılar
qələmə almış, film və kitablar
ərsəyə gətirmişdi. Tale elə gə
tirdi ki,onunmüəllifiolduğuvə

özünün iştirakı ilə çəkilən son
ekranişidəbumövzudaoldu...
Noyabrın 3də Qənirə Paşa

yevanın Türkiyə Cümhuriyyə
tinin yaranmasının 100 illiyinə
həsr etdiyi “Addımaddım Tür
kiyə” adlı sənədli filminin təq
dimatı keçirilib. “Azərbaycan
Televiziya və Radio Verilişləri”
QSCdə ərsəyə gələn  filmin

rejissoru Elnurə Kazımovadır.
FilmləbağlıTürkiyənin57vila
yətindəçəkilişləraparılıb.
Təqdimat mərasimini açan

Milli Məclisin deputatı Nizami
Cəfərov mərhum həmkarının
Vətəninə,xalqınabağlıolduğu
nu,insanlarınonuçoxsevdiyini
vəonainandıqlarınıvurğulayıb:
“Qənirə Paşayeva anadan jur
nalistdoğulmuşdu.Sonrasiya
sətdə də uğur qazandı. Ünsiy
yəti,səmimiyyəti,insansevərliyi
onu həmişə digərlərindən fərq
ləndirirdi.O,çoxyaradıcıinsan
idivəözdövlətinəsadiqidi.Qə
nirə xanımı Türk dünyasında
çoxsevirdilər.O,buməhəbbəti
əməlləriiləqazanmışdı”.
Türkiyənin ölkəmizdəki səfiri

CahitBağcıdaQənirəPaşaye
vanın Türk dünyasına qəlbən
bağlı olduğunu vurğulayıb. Bil

dirib ki,TürkiyəCümhuriyyətinin
yaranmasının 100 illiyinə həsr
olunanbusənədlifilmTürkiyənin
tanıdılmasınabirtöhfədir.“Qənirə
PaşayevaTürkdünyasınıncəsur
qadını idi.O,azömürsürsədə,
üçinsanömrünəbərabərişgörə
rək,özündənsonraizqoyubget
di”,–deyəoəlavəedib.

Qənirə Paşayevanı milli tə
fəkkürə malik insan, jurnalist,
şəxsiyyətkimixarakterizəedən,
onuntəkcəAzərbaycanındeyil,
bütöv Türk dünyasının övladı
olduğunu deyən “Azərbaycan
Televiziya və Radio Verilişləri”
QSCnin sədri Rövşən Məm
mədovfilminəhəmiyyətiniqeyd

edib.Bildiribki,QənirəPaşaye
va karyerasına jurnalist olaraq
başlayıb. Onun jurnalist kimi
son işi də çəkdiyi sənədli film
oldu. Türkiyə Cümhuriyyətinin
yaranmasının 100 illiyinə həsr
etdiyi “Addımaddım Türkiyə”
sənədli filmi ilə də Qənirə Pa
şayevabudünyadangedəndən
sonra da izləyicilərə mesajlar
verir.
Mərhum deputatın əmisi

Əməkdar elm xadimi, profes
sorQəzənfərPaşayev,qardaşı
HüseynPaşayev,MilliMəclisin
deputatı Arzu Nağıyev onunla
bağlıxatirələrinibölüşüblər.
Filmin rejissoru Elnurə Kazı

movaQənirəPaşayevailəbirgə
ərsəyəgətirdikləriekranəsərin
dən danışıb. Filmin çəkilişində
mərhum deputatın çox əziyyət
çəkdiyini dilə gətirən rejissor
Qənirə xanımın xatirəsinəehti
ram olaraq filmi davam etdirə
cəyinibildirib.
Çıxışlardansonrasənədlifilm

nümayişolunub.

“Addım-addım Türkiyə” – 
Qənirə Paşayevanın son filmi

Qərbi Azərbaycan qədim tarixi yurdumuzdur

Azərbaycanxalqınıntarixiyaddaşındavəmillişüurunda
əzəliyurdyerimizolanQərbiAzərbaycantorpaqlarının
xatirəsihərzamanyaşayır.PrezidentİlhamƏliyevinuzaq-
görənsiyasətivəqətiyyətliliderliyisayəsində2020-ciilin

44günlükVətənmüharibəsivə2023-cüilin23saatlıqantiter-
rorəməliyyatınəticəsindəAzərbaycanınərazibütövlüyünütam
bərpaetməsindənsonraQərbiAzərbaycandanolansoydaş-
larımızındavaxtilədidərginsalındıqlarıata-babayurdlarına
qayıdacağınainamıartıb.

Bu inamı yaradan və ümu
milikdə xalqımızın milli ruhunu
dirçəldənVətənmüharibəsində
şanlıZəfərimizinüçüncüildönü
mündə bir daha tarixə ekskurs
edib, ötən əsrdə dövranın gər
dişi ilə indikiErmənistandövlə
tinintərkibindəqalmışyurdyer
lərimizlə bağlı bəzi məqamları
yada salmaq istərdik. Hərçənd
tarixindərinliyinəekskursetmə
dəndəbelətəkzibolunmazfakt
largözqabağındadır.
17471828ci illərdə, çar Ru

siyası tərəfindən ilhaq edilənə
dəkmövcudolmuşİrəvanxan
lığı Azərbaycan dövlətçiliyinin
tarixi monolitinin quruculuq və
əzəmətnümunəsininbir təcəs
sümü idi.O,QərbiAzərbaycan
ərazilərini Ağrıdağ düzündən
Göyçəgölü hövzəsinə vəAraz
çayından qərbə qədər olmaqla
15rayonuəhatəetmişdir.Xan
lıqda aydın inzibati idarəetmə
sistemi mövcud idi və burada
xalçaçılıq,ticarət,əkinçilik,bağ
çılıq, tərəvəzçilik, maldarlıqla
məşğul olan etnik Azərbaycan
türkləriyaşamışlar.
İrəvan xanlığının ərazisi Ru

siya imperiyası tərəfindən istila
olunduqdan sonra Türkiyə və
İrandan köçürülən ermənilərin
hesabına demoqrafik vəziyyət
də ciddi dəyişikliklər baş verdi.
Əgər İrəvan və Naxçıvan xan
lıqları torpaqlarında yaradılmış
Erməni vilayətində 1832ci il
də 81 min erməni yaşayırdısa
və onlardan 50 mindən çoxu
182829cuillərdəburayaköçü
rülmüşdürsə,1873cüildəartıq
adı İrəvan quberniyası olaraq
dəyişdirilmiş bu vilayətdə 221
mindənçoxermənivardı.Belə
liklə,qırxilərzindəburadakıer
mənilərinsayıtəxminənüçdəfə
artmışdı. Əlbəttə, bu, təbii ar
tımsayəsindəmümkündeyildi.
Belə bir demoqrafikmənzərəni
yalnız kütləvi köçürmə prosesi
yaradabilərdi.

1918ci ilin mayında Cənubi
Qafqazdaüçmüstəqil dövlət –
Azərbaycan, Gürcüstan və Er
mənistanRespublikalarıyaran
dı.
Müsəlman (Azərbaycan)Milli

Şurası29may1918ciildə,yəni
AzərbaycanXalqCümhuriyyəti
nin elan edilməsindən bir gün
sonraİrəvanınErmənistanRes
publikasınapaytaxtolaraqveril
məsibarədəqərarqəbuletdi.
1918ci ilin qanlı mart hadi

sələri zamanı Azərbaycan xal
qınaqarşıŞaumyanınbolşevik
qruplaşması ilə birlikdə ermə
ni quldur dəstələrinin törətdiyi
soyqırımındancəmiikiaysonra
Ermənistan paytaxtının taleyi
nəmünasibətdəbucür“həssas
qayğıkeşlik”, yumşaq dillə de
sək,təəccübdoğurur.
Prezident İlhamƏliyev2020

ci il 3 iyun tarixində (Tərtər
Olimpiya İdman Kompleksinin
açılışında bir qrup idmançı ilə
görüşündə)bubarədədanışar
kən bildirmişdi: “Mən deyəndə
ki, İrəvan bizim qədim torpağı
mızdır, tam həqiqəti deyirəm.
Bunu hər kəs bilir. Əgər belə
olmasaydı, Azərbaycan Xalq
Cümhuriyyəti nə üçün qərar
qəbuledibki, İrəvanıErmənis
tanaversin,bağışlasın.Özüdə
nə vaxt? Müstəqillik elan olu
nandan bir gün sonra.Özü də
yekdillikləyox.Buqərarınəley
hinəçıxanlardaolubdur,amma
onların rəyi nəzərə alınmayıb.
Bunu unutmaq olmaz və bunu
bağışlamaqdaolmaz...”.
Prezident 2022ci il dekab

rın 24də Qərbi Azərbaycan
İcmasıiləgörüşdəbutarixikə
dər hissi ilə bir daha xatırlatdı
və bildirdi ki, əgər kimsə he
sab edirdisə ki, İrəvanı orada
yaşayan insanlardan xəbərsiz
Ermənistanaverməkləerməni
lər kifayətlənəcək, böyük səhv
edirdivəsonrakıtarixbunubir
dahagöstərdi.

Azərbaycanın İrəvanı Ermə
nistana verməsi müqabilində
qarşı tərəfin “minnətdarlıq” aktı
100 min azərbaycanlının 1948
1953cüillərdəindikiErmənistan
ərazisində yaşadıqları tarixi tor
paqlarından deportasiyası oldu.
198889cuillərazərbaycanlıların
Qərbi Azərbaycan ərazisindəki
özdoğmayurdlarındantamamilə
didərgin salınması vədeportasi
yanınsonmərhələsioldu.
“Bizbutarixiyaxşıbilirik,xatır

layırıqvəazərbaycanlılarınyaşa
dıqları oməntəqələrin sayını da
yaxşıbilirik–170dənçoxkənd
də ancaq azərbaycanlılar yaşa
yırdılar.MənovaxtkıErmənista
nı nəzərdə tuturam, Ermənistan
Respublikasınınəzərdətuturam,
90a yaxın kənddə azərbaycan
lılarəksəriyyət təşkil edirdilər və
bütövlükdə300dənçoxşəhərvə
kənddəazərbaycanlılaryaşamış
lar. Onların hamısı Ermənistan
dan zorla çıxarıldı, qovuldu, bir
çoxları öldürüldü, onlara işgən
cələrverildi”,–deyəPrezidentİl
hamƏliyevbuacıtarixixatırlatdı.
Bunaonudaəlavəetməkla

zımdır ki, ermənilər əzəliAzər
baycan torpaqlarına köçürül
dükdənsonraonlarAzərbaycan
xalqınınmədəni,mənəvivəme
marlıqirsinəqarşıvandalizmsi
yasətihəyatakeçiriblər.
Prezident İlhamƏliyevin qeyd

etdiyi kimi, “ermənilər Qarabağ
dakı kimi, Qərbi Azərbaycanda
dabizimbütün tarixi,diniabidə
lərimiziyerləyeksanediblər,da
ğıdıblar, azərbaycanlıların tarixi
irsinisilməkistəyiblər,ancaqbu
nanailolabilməyiblər.Çünkitarix
var, sənədlər var, xəritələr var”.
Azərbaycan mədəniyyətinə və
müsəlmanlaraaiddiniabidələrin,

azərbaycanlıların məzar daşları
nınyerləyeksanedilməsi,müasir
Ermənistan ərazisində Azərbay
can türk toponimlərinin tamamilə
dəyişdirilməsifaktlarıermənivan
dalizmininbarizsübutudur.
Ermənistandan bütün azər

baycanlılar qovulduqdan sonra
burespublikanın16rayonunda
ümumilikdə90kəndadı,eləcə
də onlara hidronimin (çaylar,
göllər,digərsuhövzələri)adları
dəyişdirilib.
Azərbaycan ərazisinin təx

minən 20 faizinin Ermənistan
tərəfindən işğalı xalqımızın ta
rixində acı bir dövr idi və bu
na 2020ci ilin noyabrında son
qoyuldu. Bu Zəfər Azərbaycan
dövlətinin həm hərbitexniki,
həm də iqtisadi qüdrətini, eyni
zamanda mübarizəsinin ədalə
tinəinamınıitirməyənvəbirgün
qalib gələcəyinə inanan xalqı
mızınmənəvipsixoloji üstünlü
yününümayişetdirdi.
Azərbaycanın müzəfər lide

rinin dünya miqyasında artan
nüfuzu,Azərbaycan xalqının öz
quruculuq və müdafiə gücünə
inamıonabugünQərbiAzərbay
canınfaciəsini,öztarixitorpaqla
rına qayıtmaq, eləcə də qonşu
dövlətlərin xalqları ilə əməkdaş
lıqvəsülhşəraitindəyanaşıya
şamaq kimi sülhsevər niyyətini
bütün dünya ictimaiyyətinə açıq
şəkildəxatırlatmağaimkanverir.
Volterin təbirincə, Vətən ruhu

muzun əsir olduğu yerdir.Qərbi
Azərbaycan da xalqımız üçün
beləbirəzəli,ruhununhərzaman
üzərindədolaşdığıyurdyeri,Və
təndir.

Lətifə Məmmədova 
Yasamal rayon MKS-nin direk-
toru, tarix üzrə fəlsəfə doktoru

“Zəfərimiz qürurumuzdur!” 
8Noyabr–ZəfərGünümünasibətiləAzərbaycanDövlətRəs-
samlıqAkademiyasının(ADRA)muzey-sərgikompleksində
“Zəfərimizqürurumuzdur!”adlıelmikonfransvəsərgikeçirilib.

Tədbiri ADRA
nın rektoru Xalq
rəssamı Natiq
Əliyev açaraq 44
günlükVətənmü
haribəsində şanlı
Zəfərin tariximiz
də müstəsna ye
rindənbəhsedib.
Akademiyanın

İncəsənət tarixi
kafedrasının pro
fessoru, Əməkdar

incəsənətxadimiZiyadxanƏliyev“44günlükZəfərinbədiitəcəs
sümü”adlımühazirəiləçıxışedib.Bildirilibki,hərbirrəssamöz
dövrünün iştirakçısıdır.Ona görəmüharibə iştirakçısı olan rəs
samlarımızözəsərlərindəmüharibənidolğunşəkildəifadəedirlər.
Humanitarvəictimaifənlərkafedrasınındosenti,tarixüzrəfəl

səfədoktoruSevincVahabovaçıxışındaVətəninqəhrəmanöv
ladlarınınxalqımızaəbədiQələbəqürurubəxşetdiklərinideyib.
Sonra“Kətan,Vətən”adlısənədlifilmnümayişolunub.“Azər

baycantelefilm”yaradıcılıqbirliyi tərəfindən lentəalınanfilmdə
BirincivəİkinciQarabağmüharibələrininiştirakçısıolmuşdörd
rəssamın–TərlanEyvazov,İntiqamAğayev,CavidanRəhmə
tovvəFəridMəmmədovundöyüşxatirələri,onlarınmüharibəyə
insanivəyaradıcımünasibətləriəksinitapıb.
FilminssenarimüəllifivərejissoruRövşənNicat, layihərəh

bəriElçinMusaoğlu,quruluşçuoperatoruElxanRüstəmovdur.
ZəfərGününəhəsrolunansərgidə44günlükVətənmüharibə

sindəiştiraketmişADRAnınmüəllimiFəxriMusazadə,akade
miyanınməzunlarıCavidanRəhmətovvəFəridMəmmədovun
müharibəniəksetdirənyaradıcılıqnümunələriyeralıb.Ekspozi
siyadahəmçinin2016cıilinApreldöyüşlərininşəhidi,ADRAnın
məzunuSamirKaçayevinəsərləridənümayişolunub.

“Uşaqlıq duyğularımın rəngləri” sərgisinin 
açılışı keçirilib 

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyi,AzərbaycanRəs-
samlarİttifaqı,AzərbaycanDövlətRəsmQalereyasıvəXətai
SənətMərkəzinintəşkilatçılığıilə“HeydərƏliyevİli”çərçivəsin-
dəelanolunmuş“Uşaqlıqduyğularımınrəngləri”adlışou-sər-
giüçünəsərqəbulubaşaçatıb.

Layihətəsvirisənətəictimaimarağıartırmaqməqsədiləhəya
takeçirilib.Sərgiyəhazırdamüxtəlifpeşələrdəçalışaninsanla
rınvaxtiləuşaqikənçəkdiklərirəsmlərqəbulolunub.
Noyabrın3dəXətaiSənətMərkəzindəsərgininaçılışıolub.
TədbirigirişsözüiləAzərbaycanDövlətRəsmQalereyasının

direktormüaviniGülşənQəribliaçıb.
AzərbaycanRəssamlarİttifaqınınsədrmüaviniXalqrəssamı

Ağaəliİbrahimov,XalqrəssamıArifHüseynov,XətaiSənətMər
kəzinindirektoruZahidƏvəzovürəksözlərinisərgi iştirakçıları
iləbölüşüblər.
Sərgiiştirakçılarıdaçıxışedərəkonlarıuşaqlıqdövrünəqay

taran, xatirələrini canlandıran layihəyə qatılmaqdanməmnun
luqlarınıbildiriblər.

QılmanİlkininyaradıcılığıXX
əsrAzərbaycannəsrində
özünəməxsusyertutur.
Təsvirlərireal,həyativə

təsirlidir.Əsərlərikimi,ssenariləri
əsasındalentəalınanbədiifilmlər
dəaktuallığınıitirmir,maraqla
qarşılanır.

Qılman İsabala oğlu Musayev (Qıl
manİlkin)28aprel1914cüildəBakı
nınMərdəkan kəndində dünyaya göz
açıb.Çoxkiçikyaşlarındaatasıqəfə
tənvəfatedir.İbtidaitəhsiləMərdəkan
dabaşlayanQılmanBakı şəhərindəki
18nömrəliortaməktəbdətəhsilinida
vametdirir.1929cuildə–ortaməktəbi
qurtarmağınabir ilqalmışXaçmazra
yonunun Əhmədoba kəndinəmüəllim
göndərilir.O,kəndsovetininsədriişlə
yənbircavanoğlanınevindəqalır.Hə
mindövrdəsovetrejimixalqınimkanlı
təbəqəsinin (qolçomaq) malmülkünü
yağmaladığındankəndinnisbətənvarlı
şəxsləridağlaraçəkilir,dövlətzülmün
dən qurtulmağa çalışırdılar. Günlərin
birindəQılmanİlkinməktəbliləvazima
tıalmaqüçünBakıyagedir.Qayıdanda
görür ki, bütün kəndmatəm içindədir.

Onaözevindəyerverənkəndsoveti
nin gənc sədrinin qətlə yetirildiyi bəlli
olur.İllərkeçəndənsonrakənddəqar
şılaşdığıəhvalatları“Ömrünoğlançağ
ları”povestindəqələməalır.
1931ci ildə Bakıya qayıdan Q.İlkin

bir il “Gənc işçi” qəzetində ədəbi işçi
kimi çalışır. Sonra Pedaqoji İnstitutun
Dilədəbiyyatfakültəsinəqəbulolunur.

1936cıildətəhsilinibaşavurub“Uşaq
gəncnəşr”dəməsləhətçi,başredaktor,
müvəqqəti direktor vəzifələrində çalı
şır. II Dünya müharibəsi başlananda
sovet ordusu sıralarında İranda hərbi
müxbirkimifəaliyyətgöstərir.Təbrizdə
çıxan“Vətənyolunda”qəzetiiləəmək
daşlıqedir.
Q.İlkin 19531963cü illərdə Nizami

Gəncəvinin yubiley komitəsində elmi
katib, Azərbaycan Dövlət Universite
tində(BDU)müəllim,“Azərnəşr”dəbaş
redaktor işləyir. Sonra “Azərbaycan”
jurnalında baş redaktor, “Azərnəşr”in
direktoruvəzifələrinidəhəyatakeçirir.
O, ədəbi yaradıcılığa publisist kimi

başlayıb, “Ədəbiyyat qəzeti”ndə tənqi
diməqalələrləçıxışedib,“Yaralışahin”
adlıilkhekayəsiniqələməalıb.1947ci
ildə“Həyatyollarında”adlıilkkitabınəşr
olunub. Eyniadlı povestdəmüəllif gör
kəmli dramaturq Nəcəf bəy Vəzirovun
uşaqlıq illərinin maraqlı, yaddaqalan
lövhələriniyaradıb.Müəllifin1949cuil
dəhekayələrdənibarətikincikitabıişıq
üzügörür.Sonrakıillərdədahaməhsul

dar çalışaraq “Üçtəpə uşaqları”, “Sahil
küçəsində”, “Yazılı daş”, “Qalada üs
yan” kitablarını ərsəyə gətirir. “Qalada
üsyan”əsəri yazıçıyadahagenişşöh
rətgətirir.Buəsərinmotivləriəsasında
müəllifinssenarisi ilə tamaşaçılar tərə
findən maraqla qarşılanan “Yenilməz
batalyon” (1965, Hüseyn Seyidzadə)
filmi çəkilir. Yeri gəlmişkən deyək ki,
onun ssenari müəllifi olduğu, İsmayıl
ƏfəndiyevvəŞüaŞeyxovunbirgəlentə
aldıqları“Kölgələrsürünür”(1958)bədii
filmidəmaraqlıekranəsərlərindəndir.
Yazıçının “Şah və qarışqa”, “Şimal

küləyi”, “Tapşırıq”, “Sərvinazım mə
nim”, “Ömrün oğlan çağları”, “Dağlı
məhəlləsi”, “Tayqa nağılı”, “Dəniz qa
pısı”vəs.kitablarıoxuculartərəfindən
maraqlaqarşılanıb.İdeyabədiiməziy
yətləriiləseçilən“Şimalküləyi”(1962)
povestində xalqımızın keşməkeşli ta
rixinin aydın şərhi verilməyən illərinin
bədiimənzərəsiözəksinitapıb.Ədibin
“Üçtəpəuşaqları”, “Ömrünoğlançağ
ları”povestlərindədəgənclərinarzuvə
istəkləri, mübarizələrdə bərkiyən hə

yatıqabarıqverilib.Hekayələrində isə
müəllifbirsüjetləqəhrəmanlarınında
xilialəminiaçmağanailolur.
Q.İlkinin “Cərrahlar”, “Tayqa nağılı”,

“Əsgər müharibədən qayıdırdı”, “Ge
riyəyolyoxdur”, “Babavənəvə” tele
viziya pyesləri də diqqətəlayiq əbədi
nümunələrdir.Bupyeslərin tamaşaları
maraqlaqarşılanıb.
Görkəmli yazıçı tərcümə sahəsin

dədəqələminisınayıb.Özəsərləridə
xaricidillərətərcüməedilib.Məhsuldar
yaradıcılıq fəaliyyəti dövründə 50dən
çoxkitabıişıqüzügörüb.“Şimalküləyi”
əsəriDövlətmükafatınalayiqgörülüb.
“Bakı və bakılılar” kitabı isə “Humay”
millimükafatıalıb.Genişvəməhsuldar
yaradıcılıq fəaliyyəti hökumət tərəfin
dənyüksəkqiymətləndirilib.1989cuil
də“Əməkdarincəsənətxadimi”,2003
cüildəisə“Xalqyazıçısı”fəxriadlarına
layiqgörülüb.
6noyabr2009cuildəBakışəhərin

dəvəfatedib, IIFəxrixiyabandadəfn
olunub.

Savalan Fərəcov

On beş yaşından müəllim işləsə də, yazıçı kimi tanındı...
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Azər bay can
8 no yabr 1923 – Xalq ar tis ti, inst ru men tal ifa çı, di ri jor To fi q Qə-

zən fər oğ lu Əh mə dov (1923 – 23.3.1981) ana dan olub. Azər bay can 
Ra diosu və Te le vi zi ya sı nın est ra da or kest ri ni ya ra dıb, mil li caz mu si-
qi si nin in ki şa fı na töh fə lər ve rib.

8 no yabr 1930 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əf sər Bay-
ram oğ lu Ca van şi rov (1930 – 20.5.2006) Fü zu li ra yo nu nun Ho ra diz 
kən din də do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun “Bə növ-
şə” uşaq xo ru nun ya ra dı cı sı (1958) və bə dii rəh bə ri olub. Sim fo ni ya-
lar, uşaq xo ru üçün əsər lər ya zıb.

8 no yabr 1939 – Ki no xa di mi, səs re jis so ru və ope ra to ru Ələk bər 
Əli hey dər oğ lu Hə sən za də (1939 – 1.7.2019) Ba kı da do ğu lub. “Azər-
bay can fi lm”, “Len fi lm” ki nos tu di ya la rın da ça lı şıb, Ru si ya nın Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi olub.

8 no yabr 1942 – Əmək dar me mar, res pub li ka Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Əli bəy Nə zə rə li oğ lu Nov ru zi (1942 – 4.3.2021) Ba kı da ana dan olub.

8 no yabr 1944 – Teatr şü nas, ya zı çı-pub li sist Cə lil Hə bib oğ lu Və-
zi rov (1944-2008) ana dan olub. Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı Teatr 
Xa dim lə ri İt ti fa qı nın səd ri iş lə yib.

8 no yabr 1996 – Ba kı da da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li-
nin 500 il lik yu bi le yi nə həsr edil miş tən tə nə li ge cə ke çi ri lib. Pre zi dent 
Hey dər Əli yev mə ra sim də çı xış edib.

8 no yabr 2018 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt ri sa Ama li ya Əliş qı zı Pə-
na ho va (15.6.1945 – 2018) və fat edib. 1964-cü il dən Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ça lı şıb. 1992-ci il də Ba kı Bə lə diy yə Teat rı nı ya ra dıb. 
Film lər də yad da qa lan rol lar oy na yıb.

9 no yabr 1926 – Xalq rəs sa mı Da vud Meh di oğ lu Ka zı mov (1926 
– 14.2.2015) Ba kı da do ğu lub. Rəng kar lıq la ya na şı, qra fi  ka us ta sı ki-
mi də ta nı nıb, bə dii əsər lə rə il lüst ra si ya lar çə kib. Əsər lə ri Mil li İn cə-
sə nət, Ədə biy yat mu zey lə rin də nü ma yiş et di ri lir. Döv lət Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

9 no yabr 1973 – Xalq ar tis ti, ta nın mış akt yor Rza Əf qan lı (Rza 
Rüs təm oğ lu Cə fər za də; 15.5.1899 – 1973) və fat edib. Aka de mik 
Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

9 no yabr 1994 – Xalq ya zı çı sı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Bay ram Sal-
man oğ lu Bay ra mov (11.12.1918 – 1994) və fat edib. “Mən ki gö zəl de yil-
dim”, “Fi rən giz”, “Onun bə la lı sev gi si” fi lm lə ri nin sse na ri müəl li fi  dir.

10 no yabr 1927 – Ta nın mış rəs sam, de ko ra tiv-tət bi qi sə nət us ta-
sı Sa bir Məm məd oğ lu Şıx lı (1927-2004) Şa ma xı şə hə rin də ana dan 
olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da de ko ra tor-rəs sam (“Bö yük 
da yaq”, “Sə hər” və s. fi lm lər) iş lə yib.

10 no yabr 1984 – Şair, na sir, tər cü mə çi Mi ka yıl Ma naf oğ lu Rza-
qu lu za də (17.3.1905 – 1984) və fat edib. Uşaq lar üçün əsər lə rin 
müəl li fi  dir. Rus və dün ya ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.

10 no yabr 1997 – Pre zi dent Hey dər Əli yev “Azər bay can Res pub li-
ka sın da ədə biy yat və in cə sə nət xa dim lə ri nə döv lət qay ğı sı nın ar tı rıl-
ma sı haq qın da” fər man im za la yıb. Fər ma na əsa sən, qo ca man ədə-
biy yat və in cə sə nət xa dim lə ri nə xü su si tə qaüd tə yin edi lib.

10 no yabr 2008 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da 
gör kəm li ya zı çı, ədə biy yat şü nas alim, pe da qoq Mir Cə lal Pa şa ye vin 
100 il li yi nə həsr olun muş mə ra sim ke çi ri lib.

11 no yabr 1907 – Şair, dra ma turq, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Mir-
meh di Hə sən oğ lu Se yid za də (1907 – 31.8.1976) Aş qa bad da (Türk-
mə nis tan) do ğu lub. Əs lən Ba kı nın Əmir can kən din dən dir. 1920-ci 
il də ailə lik lə Ba kı ya kö çüb. Uşaq lar uçun şeir lər, mən zum na ğıl lar, 
pyes lər ya zıb. Rus ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.

11 no yabr 1921 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas Ba laş Azə roğ lu (Ba-
laş Al lah ba xış oğ lu Abi za də; 1921 – 24.4.2011) Ba kı da ana dan olub. 
1938-ci il də Cə nu bi Azər bay ca na kö çüb, mil li azad lıq hə rə ka tı na qo-
şu lub. Ər də bil də və Təb riz də ilk şeir ki tab la rı nəşr olu nub. Son ra ye-
ni dən Ba kı ya qa yı dıb. 40-a ya xın ki ta bın müəl li fi  dir.

11 no yabr 1934 – Xalq ar tis ti, gör kəm li xa nən də İs lam Tap dıq oğ lu Rza-
yev (1934 – 26.1.2008) Fü zu li ra yo nu nun Sər dar lı kən din də ana dan olub. 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti, “Mu ğam Teat rı”nın 
ya ra dı cı sı (1988) və bə dii rəh bə ri olub, çox say lı gənc ifa çı lar ye tiş di rib.

11 no yabr 1951 – Xalq ar tis ti, akt yor, re jis sor İs ma yıl Hü seyn oğ lu 
Hi da yət za də (19.8.1901 – 1951) və fat edib. İlk mil li ba le tin – “Qız qa-
la sı”nın lib ret to su nu ya zıb. Film lər də çə ki lib.

12 no yabr 1942 – Xalq rəs sa mı Mir na dir Mi rə li oğ lu Zey na lov (1942 
– 10.3.2021) Ba kı nın Bu zov na kən din də ana dan olub. Hin dis ta na ya ra-
dı cı lıq eza miy yə ti (1987) ilə bağ lı sil si lə əsər lər çə kib. Əsər lə ri xa ric də 
nü ma yiş olu nub, Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də sax la nı lır. 

12 no yabr 1926 – Əmək dar me mar Fər man Hə sən qu lu oğ lu 
İmam qu li yev (23.2.1926 – 1996) və fat edib. Gən cə şə hə rin də ki Ni-
za mi məq bə rə si nin la yi hə müəl li fi  dir. 

13 no yabr 1939 – Xalq ar tis ti Sol maz Cəb ra yıl qı zı Qur ba no va 
(1939-2013) Ba kı da do ğu lub. 1955-ci il dən Azər bay can Döv lət Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt ri sa sı olub.

13 no yabr 1983 – Ki noope ra tor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əs-
gər Cə fər oğ lu İs ma yı lov (1.4.1905 – 1983) və fat edib. Çək di yi fi lm-
lər: “Qa ra daş lar”, “Köl gə lər sü rü nür” (bə dii), “Ba kı dan Göy gö lə dək” 
(1947, ilk Azər bay can rəng li sə nəd li fi l mi).

13 no yabr 2021 – Əmək dar me mar, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ra-
sim Hə sən oğ lu Əli yev (16.7.1934 – 2021) və fat edib. Ba kı şə hə ri nin 
baş me ma rı iş lə yib. 

13 no yabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Əli xan Ab bas-
qu lu oğ lu Nif tə li yev (25.6.1943 – 2022) və fat edib.

Dünya  
8 no yabr 1837 – Gür cü ya zı çı sı, pub li sist, şair İl ya Qri qor ye viç 

Çav ça vad ze (1837 – 12.9.1907) аnаdаn оlub. “Er mə ni alim lə ri və 
fər yad edən daş lar” ad lı əsə rin də er mə ni lə rin qon şu xalq la rın ta ri xi nə 
qar şı sax ta kar lı ğı nı if şa edib.

8 no yabr 1900 – Ame ri ka ya zı çı sı Mar qa ret Mit çell (Mar ga ret Mun-
nerlyn Mitc hell; 1900-1949) ana dan olub. “Kü lək lə sov ru lan lar” ro ma-
nı ilə məş hur la şıb.

9 no yabr 1818 – Rus ya zı çı sı İvan Ser ge ye viç Tur ge nev (1818 – 
3.9.1883) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ata lar və oğul lar”, “Ərə fə”, “Ru din” 
ro man la rı, “Ov çu nun qeyd lə ri” he ka yə lər top lu su və s.

9 no yabr 1929 – Yə hu di əsil li ma car ya zı çı sı, No bel mü ka fa tı laureatı 
(2002) İm re Ker tes (1929 – 31.3.2016) ana dan olub. II Dün ya mü ha-
ri bə sin də Os ven sim və Bu hen vald həbs dü şər gə lə rin də məh bus olub.

10 no yabr 1759 – Al man şairi, dra ma tur qu və in cə sə nət nə zə riy-
yə çi si Yo hann Frid rix Şil ler (Jo hann Ch ris toph Fried rich von Sc hil ler; 
1759 – 9.5.1805) ana dan olub. Pyes lə ri: “Qa çaq lar”, “Məkr və mə-
həb bət”, “Ma ri ya Stüart”, “Or lean lı qız” və s.

10 no yabr 1928 – İtal yan bəs tə ka rı, di ri jor və aran ji man çı En nio 
Mor ri ko ne (En nio Mor ri co ne; 1928 – 6.7.2020) ana dan olub.

11 no yabr 1821 – Rus ya zı çı sı, mü tə fək kir, pub li sist Fyo dor Mi-
xay lo viç Dos to yevs ki (1821 – 9.2.1881) ana dan olub. “Al çal dıl mış və 
təh qir olun muş lar”, “Ci na yət və cə za”, “İdiot”, “Şey tan lar”, “Ye ni yet-
mə”, “Ka ra ma zov qar daş la rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

11 no yabr 1944 – Məş hur türk ki noakt yo ru Ka mal Su nal (1944 – 
3.7.2000) ana dan olub. 100-ə ya xın fi lm də ək sə riy yə ti ko mik rol lar 
olan xa rak te rik ob raz lar ya ra dıb.

12 no yabr 1840 – Fran sız hey kəl ta ra şı Fran sua Ogüst Ro den 
(Fran çois-Augus te-Re ne Ro din; 1840-1917) ana dan olub.

12 no yabr 1935 – Rus akt ri sa sı və mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Lyud mi la Mar kov na Qur çen ko (1935 – 30.3.2011) ana dan olub.

13 no yabr 1745 – Fran sa lı pe da qoq, kor lar üçün ilk əlif ba nın müəl li fi  
Va len tin Hauy (Va len tin Haüy; 1745-1822) ana dan olub. Onun do ğum gü-
nü şə rə fi  nə 13 no yabr “Bey nəl xalq göz dən əlil lər gü nü” ki mi qeyd olu nur.

13 no yabr 1850 – İn gi lis (şot land əsil li) ya zı çı sı, ma cə ra ro man la-
rı nın müəl li fi  Ro bert Luis Sti ven son (Ro bert Louis Ste ven son; 1850 – 
3.12.1894) ana dan olub. Əsər lə ri: “Də fi  nə lər ada sı”, “Şah za də Ot to”, 
“Qa ra ox” və s.

Hazırladı: V.Orxan

8–13 noyabrXatirə təqvimi

“Vətəni azərbaycanlılar kimi sevmək lazımdır”
“Şuşa başdan-ayağa Qələbə və vətənpərvərlik qoxuludur...”

Xə bər ver di yi miz ki mi, 1-4 no yabr 
ta rix lə rin də öl kə miz də I TÜRK SOY 
Teatr Fes ti va lı ke çi ril di. Fes ti val çər-
çi və sin də okt yab rın 31-də Şu şa da 

TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin Döv lət Teatr-
la rı Rəh bər lə ri Şu ra sı nın 9-cu top lan tı sı 
ger çək ləş di.  Top lan tı dan əv vəl qo naq-
lar Şu şa nın gəz mə li-gör mə li mə kan la rı 
ilə ta nış ol du lar. Qa ra daş öl kə lər dən 
gəl miş qo naq la rın Qa ra bağ la, onu ta cı 
Şu şa ilə bağ lı dü şün cə lə ri ni öy rən dik. 

Çim kənd Qa zax Aka de mik Dram Teat rı nın 
re jis so ru Sul tan Srailov:

– Çox şa dam ki, Şu şa da yam. Bu ra da ol-
maq mə nim üçün xoş bəxt lik dir. Bi lir si niz ni-
yə? Çün ki sən öz və tə nin də olan da qar daş 
türk xal qı nın oğul la rı nın igid li yi, qəh rə man lı ğı, 
Qə lə bə si ba rə də xə bər lər oxu yur san. Həm çi-
nin Azər bay ca na ge dib-gə lən dost-ta nı şın bu 
haq da da nı şır. Am ma bir gün özün gə lib bü-
tün bu hə qi qət lə rin şa hi di olur san. Biz il lər dir 
bu gün lə ri ar zu la mı şıq və nə ha yət ki, ar zu lar 
çin olub. Şu şa baş dan-aya ğa Qə lə bə və və-
tən pər vər lik qo xu lu dur. Mən Qə lə bə dən son ra 
hər za man de yi rəm ki, və tə ni azər bay can lı lar 
ki mi sev mək la zım dır. Mən Ba kı da və Şə ki də 
çox ol mu şam. Am ma Şu şa ya ilk də fə gə li rəm. 
Yol bo yu hər yer də şə hid oğul la rın fo to la rı, 
bay raq la rı gör mək mən də unu dul maz təəs sü-
rat ya rat dı. Bu eh ti ra ma gö rə də çox tə sir lən-
dim. Hər bir mil lət öz tor pa ğın da ya şa ma lı dır”.

 Tür ki yə li ya zı çı-dra ma turq Mus ta fa Bal:
– Bu, Azər bay ca na ilk gə li şim dir. Biz bu gün 

Şu şa da yıq. Bu əs ra rən giz gö zəl lik lər, Azər-
bay ca nın Qə lə bə si ya zar lar tə rə fi n dən qə lə mə 
alın ma lı, Türk dün ya sın da ge niş təb liğ olun-
ma lı dır. Bü tün dün ya ya sü but edil di ki, Qa ra-
bağ Azər bay can tor pa ğı dır. Fes ti va la gə tir di yi-
miz ta ma şa lar da ulu türk ta ri xi nin mə qam la rı nı 
əks et di rir. Məq sə di miz türk döv lət lə ri ara sın da 
sə nət ba ğı nı da ha da möh kəm lən dir mək dir.

 
TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin Döv lət Teatr la rı 

Rəh bər lə ri Şu ra sı nın səd ri pro fes sor İs ra fi l 
İs ra fi  lov:

– Bö yük sev gi və qü rur la de yi rəm ki, biz bu 
gün Şu şa da yıq. Hə qi qə tən, mü ba rək və gö-
zəl gün dür. Azad şə hə ri miz də türk xalq la rı nın 
nü ma yən də lə ri ilə bə ra bər bir li yi mi zin nü ma-
yi şi ola raq əhə miy yət li bir mə də niy yət la yi hə-
si ni real laş dı rı rıq. Se vin mə yə, bay ram et mə-
yə, xoş ov qat ya şa ma ğa tam haq qı mız var. 

Azər bay ca nın TÜRK SOY-da kı təm sil çi si 
El çin Qa far lı:

– Bu gün Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı-
zıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə və Türk mə nis tan, 
elə cə də təş ki la tın mü şa hi də çi üzv lə ri Şi ma li 
Kipr Türk Cüm hu riy yə ti və Mol do va nın Qa-
qauz Ye rin dən olan nü ma yən də lər lə Şu şa nın 
ta ri xi mə kan la rı, kü çə lə ri, tə biəti ilə ta nış ol duq. 
Şu şa da teatr rəh bər lə ri nin top lan tı sı nın ke çi-
ril mə si qar daş xalq la rın teatr əla qə lə ri nin in ki-
şa fı na töh fə ola caq. Azər bay can Mə də niy yət 
Na zir li yi və TÜRK SOY-un təş ki lat çı lı ğı ilə təş kil 
edi lən fes ti val isə bir ilk ol maq la teatr sa hə sin-
də əmək daş lı ğa öz müs bət tə si ri ni gös tə rə cək. 

Xa rəzm Mu si qi li Dram Teat rı nın (Öz bə kis-
tan) di rek to ru Di na ra han İb ra hi mo va:

– Azər bay ca na ikin ci gə li şim. İlk də fə 2019-
cu il də Şə ki də ke çi ri lən X İpək Yo lu Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lın da iş ti rak et mi şəm. 
Azər bay ca nın Qə lə bə sin dən son ra ar zu la-
rım dan bi ri də Şu şa da ol maq idi. İnan maz-
dım ki, be lə tez lik lə bu ra ya gə lə bi lə rəm. 
Şu şa “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
se çil sə də, mə nim üçün həm də qəh rə man 
şə hər dir. Biz bir qə dər əv vəl Üze yir Ha cı bəy-
li nin hey kə li önün də ol duq. Ötən il teat rı mız-
da onun məş hur “Ar şın mal alan” əsə ri ni səh-
nə ləş dir mi şik. Biz də Üze yir bə yin əsər lə ri ni 
çox se vir lər və onu san ki özü mü zün kü he sab 
edi rik. Xa rəzm vi la yə tin də Azər bay can və öz-
bək dil lə ri ey ni lik təş kil edir. Bir-bi ri mi zi tər cü-
mə çi ol ma dan da ba şa dü şü rük. Azər bay ca-
na bu gə li şim də rin iz qo ya caq yad da şım da. 

Onu da de yim ki, Mol la Pə nah Va qi fi n 
“Dur na lar” şeiri Öz bə kis tan da çox məş hur-
dur. Hət ta biz də bu şeirə mah nı da bəs tə-
lə nib.

Məh dim qu lu adı na Türk mə nis tan Döv-
lət Mu si qi li Dram Teat rı nın di rek to ru Mu rad 
Ara dov: 

– Üze yir Ha cı bəy li nin hey kə li önün də çək-
dir di yim fo to nu Türk mə nis tan da dra ma turq 
dos tu ma gös tə rə cə yəm. Dos tu mun 75 ya şı 
var. O, mə nim Va qif və Üze yir bə yin abi də-
lə ri ni zi ya rət et di yi mi bi lən də çox se vi nə cək. 
Biz Üze yir bə yin “Ar şın mal alan” əsə ri ni ta-
ma şa ya qoy mu şuq. Həm çi nin onun “Ər və 
ar vad” və “O ol ma sın, bu ol sun”u biz də po-
pul yar dır. Qur du ğu muz bu mə də niy yət kör-
pü sün dən gə lə cək nə sil lə ri miz də ke çə cək. 
Bu kör pü nü möh kəm lən dir mək bi zim üm də 
və zi fə miz ol ma lı dır.

 
Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti Döv lət 

Teatr la rı nın mü di ri Ha kan El ma soğ lu:
– Şu şa ya sə fə rim dən çox xoş bəx təm. 

Döv lət teatr la rı mı zı təm sil edi rəm. İlk növ-
bə də Azər bay can dan də vət al dı ğı mı za çox 
məm nu nuq. Bil di yi niz ki mi, bi zi dün ya nın bir 
çox öl kə lə ri qə bul et mir. Təş ki lat çı la ra ya ra-
dı lan im ka na gö rə tə şək kür edi rəm. İs tə yi-
miz bun dan son ra siz lər lə, qar daş la rı mız la 
hər za man bir lik də ola bil mək dir. Söz lə ifa də 
olun ma ya caq qə dər unu dul maz an lar ya şa-
yı rıq. 

L.Azəri

Ki tab hər bir xal qın mə nə-
vi sər və ti, ta ri xi yad da-
şı nın sax lanc ye ri dir. 
Dün ya gö rü şü mü zün 

zən gin ləş mə sin də, konk ret 
bi lik lə rə yi yə lən mə yi miz də, 
es te tik zöv qü mü zün for ma-
laş ma sın da ki tab la rın müs-
təs na əhə miy yə ti var. 

Res pub li ka mız da ki tab sə-
nə ti nin, nəş riy yat-po liq ra fi  ya 
sə na ye si nin in ki şa fı və son il-
lər bu sa hə də gö rü lən iş lə rin, 
real la şan ar dı cıl la yi hə lə rin nə-
ti cə si dir ki, bu gün ki tab la bağ-
lı hər han sı təd bir ar tıq ic ti mai 
ma raq kəsb edən ha di sə lər sı-
ra sın da dır. Öl kə miz də nəş riy-
yat işi nin sə viy yə si də il dən-ilə 
yax şı laş maq da dır. Bu sa hə də 
ənə nə ha lı nı alan və Mə də-
niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ri lən Ba kı Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si xü su si rol oy na-
yır. İlk də fə 2009-cu il də təş kil 
olu nan sər gi pay tax tı mı zı ki tab 
və nəş riy yat-po liq ra fi  ya sa hə-
si təm sil çi lə ri nin gö rüş ye ri nə 
çe vi rib. Öl kə miz də ki tab biz ne-
si nin in ki şa fı ilə bağ lı təc rü bə 
və fi  kir mü ba di lə si apar maq da 
sər gi nin əsas məq səd lə rin dən-
dir.

11-15 no yabr ta rix lə rin də 
Ba kı Eks po Mər kə zin də növ-
bə ti – 9-cu sər gi ke çi ri lə cək.  
Bu il Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə 
həsr olu nan ki tab bay ra mı ye-
ni dən öl kə miz dən və xa ric dən 
bir sı ra nəş riy yat la rı, bu sa hə-
nin mü tə xəs sis lə ri ni bir ara ya 
gə ti rə cək. 

Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab 
sə na ye si  şö bə si nin mü di ri Akif 
Ma rifl  i sər gi yə ha zır lıq la bağ lı 
sual la rı mı zı ca vab lan dır dı.  

– Buil ki sər gi yə ma raq ne cə-
dir? Mü ra ciət lər ötən il lə rə nis-
bət də han sı sə viy yə də dir?

– Se vin di ri ci hal dır ki, il dən-
ilə sər gi də iş ti rak et mək is tə yən 
həm iş ti rak çı, həm də zi ya rət çi 
sa yı ar tır. IX Ba kı Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si də ma raq lı təq di-
mat lar la yad da qa la caq. Ar tıq 
sər gi nin tex ni ki iş lə ri ta mam lan-
maq üz rə dir və de mək olar ki, 
sər gi yə tam ha zı rıq. Sər gi saat 
10:00-dan 20:00-dək zi ya rət 
üçün açıq ola caq. Sər gi yə gi riş 
ödə niş siz dir. İş ti rak üçün 11 xa-
ri ci öl kə dən 30-dan çox təş ki lat, 
109 yer li nəş riy yat-po liq ra fi  ya və 
ki tab sə nə ti ilə əla qə li müəs si sə 
qey diy yat dan ke çib. Təş ki lat ko-
mi tə sin də sər gi də iş ti rak la bağ lı 
30-dan çox mü ra ciət də nə zər-
dən ke çi ri lir. Sər gi çər çi və sin də 
uşaq lar və bö yük lər üçün us tad 
dərs lə ri, ki tab təq di mat la rı, im za 
gün lə ri, konf rans lar, sim po zium-
lar, qi raət və mu si qi saat la rı, elə-
cə də ki tab sə na ye si sek to ru nun 
sub yekt lə ri ara sın da əmək daş-
lıq plat for ma la rı təş kil edi lə cək. 

– Hər be lə sər gi ki tab sə na ye-
si nin in ki şa fı na da töh fə dir...
– Si zin lə tam ra zı yam. Ha zır-

da öl kə miz də ki tab sə na ye si in-
ki şaf edir. Son il lər Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ki tab 
sə na ye si nin sub yekt lə ri ara-
sın da əmək daş lı ğın ar tı rıl ma sı, 
dün ya stan dart la rı na ca vab ve-
rən bey nəl xalq ki tab sər gi lə ri nin 
və həm çi nin lo kal sə viy yə də, 
ra yon və şə hər lər də ki tab sər gi-
yar mar ka la rı nın təş kil olun ma sı, 
ye ni ya zar la rın üzə çı xa rıl ma sı 
və Zə fə ri mi zə həsr olu nan və-
tən pər vər lik möv zu sun da ədə-
biy yat mü sa bi qə lə ri nin təş kil 
olun ma sı ki mi ha di sə lər məhz 
bu sa hə nin di na mik şə kil də in ki-
şa fın dan xə bər ve rir.

– “Qa ra ba ğa ki tab la ge dək!” 
la yi hə si üz rə han sı ye ni lik lər 
var?
– Mə də niy yət Na zir li yi və Mil li 

Ki tab xa na nın bir gə hə ya ta ke çir-

di yi “Qa ra ba ğa ki tab la ge dək!” 
la yi hə si da vam edir. La yi hə üz rə 
in di yə ki mi 130 min dən çox ki tab 
Qa ra bağ da qu ru la caq ki tab xa-
na la rın fond la rı üçün top la nı lıb.

– Ki tab sər gi si nin fəx ri qo naq-
la rı ba rə də nə de yər di niz?
– Ötən il 8-ci Ba kı Bey nəl xalq 

Ki tab Sər gi si nin fəx ri qo naq öl-
kə si Tür ki yə ol muş du. Buil ki sər-
gi nin fəx ri qo naq öl kə si Ru si ya 
Fe de ra si ya sı dır. Fəx ri qo naq öl-
kə nin ki tab sə nə ti və ədə bi-mə-
də ni ir si nin nü ma yi şi məq sə di lə 
Ru si ya Fe de ra si ya sı tə rə fi n dən 
sər gi sa lo nun da və Ba kı da kı bir 
sı ra mə də niy yət müəs si sə lə rin-
də müx tə lif for mat da təd bir lər 
ke çi ri lə cək. Ru si ya nın ta nın-
mış ya zar la rı, ta rix çi lə ri və elm 
adam la rı sər gi yə qa tı la caq lar. 

Bun dan baş qa, sər gi də bir sı-
ra öl kə lər dən ta nın mış ya zar la rın 
im za gün lə ri ke çi ri lə cək. 2019-cu 
il üz rə “Bu ker” mü ka fa tı nın qa li bi 
Co xa əl-Har si (Jok ha Al hart hi) də 
9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər-
gi si nin fəx ri qo na ğı ola caq. Ümu-
mi lik də də sər gi ni zi ya rət edən 
ki tab se vər lər bir çox ta nın mış 
müəl lifl  ər lə gö rüş və ün siy yət im-
ka nı əl də edə cək lər.

Onu da qeyd edim ki, ötən il lər-
də ol du ğu ki mi, bu də fə də sər-
gi gün lə rin də zi ya rət çi lər üçün 
met ro nun “Elm lər Aka de mi ya sı”, 
“28 May” və “Ko roğ lu” stan si ya-
la rın dan sər gi mə ka nı na – Ba kı 
Eks po Mər kə zi nə xü su si av to-
bus lar va si tə si lə ödə niş siz ge-
diş-gə liş tə min edi lə cək.

Lalə

Kitabla  görüş  yeri
Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinə 11 xarici ölkədən naşirlər,

eləcə də Azərbaycanın yüzdən çox nəşriyyatı qatılacaq

Rostropoviçlərin ev-muzeyində Qələbəmizin ildönümü qeyd olunub
44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də Qə-
lə bə mi zin üçün cü il dö nü mü mü na-
si bə ti lə Leopold və Ms tis lav Rost ro-
po viç lə rin Ev-Mu ze yin də “Şan lı Zə fər” 
ad lı təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də pay tax tın 150, 189-190 say lı 
tam or ta mək təb lə ri nin müəl lim və şa-
gird kol lek ti vi iş ti rak edib.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Döv lət 
Him ni səs lən di ril dik dən son ra Q.Qa ra-
yev adı na Mər kə zi İn cə sə nət Mək tə bi-

nin şa gird lə ri kon sert proq ra mı ilə çı xış 
edib lər.

Təd bir də Res pub li ka Uşaq-Gənc lər 
İn ki şaf Mər kə zin də fəaliy yət gös tə rən 
dram və bə dii qi raət dər nə yi nin üzv lə-
ri, Rə hi lə Oru co va adı na 109 nöm rə li 
tam or ta mək tə bin şa gird lə ri nin ifa sın da 
“Şan lı Zə fər” kom po zi si ya sı nın təq di ma-
tı olub. 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si nin 
şan lı ta ri xi nə nə zər sa lı nıb, əla mət dar 
gü nə həsr olun muş vi deoçarx nü ma yiş 
et di ri lib.
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“Hey dər Əli yev İli” ilə əla qə dar ke çi ri lən sil si lə təd bir lər çər çi və-
sin də Mek si ka nın pay tax tı Me xi ko da kı Mil li İn cə sə nət Mər kə-
zin də Azər bay can mu ğa mı kon ser ti ke çi ri lib.

Kon sert UNES CO üz rə Azər bay can Mil li Ko mis si ya sı və öl kə mi-
zin Mek si ka da kı sə fi r li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı, Mek si ka Mə də niy yət 
Na zir li yi və Mil li İn cə sə nət Mər kə zi nin dəs tə yi ilə ger çək lə şib.

Öl kə mi zin Mek si ka da kı sə fi r li yin dən bil di ri lib ki, təd bir də yer li 
rəs mi lər və ic ti maiy yət təm sil çi lə ri, dip lo ma tik kor pu sun nü ma-
yən də lə ri, me dia mən sub la rı, həm çi nin bu öl kə də ya şa yan həm-
və tən lə ri miz iş ti rak edib lər.

Sə fi r Məm məd Ta lı bov qo naq la ra 2023-cü ilin Azər bay can da 
“Hey dər Əli yev İli” elan edil mə si, Ümum mil li li de rin ta ri xi xid mət-
lə ri ba rə də da nı şıb. Təd bir iş ti rak çı la rı na üç il əv vəl baş ve rən 
Və tən mü ha ri bə si nə ti cə sin də tor paq la rı mı zın iş ğa lı na son qo yul-
ma sı və 8 No yabr – Zə fər Gü nü ba rə də də mə lu mat ve ri lib.

Mek si ka Mil li İn cə sə nət Mər kə zi Baş İda rə si nin Aka de mik di rek-
to ru An to nio Zun yi qa Ça par ro coğ ra fi  ba xım dan bir-bi ri nə uzaq 
ol ma sı na bax ma ya raq, mə də niy yə tin, xü su si lə də mil li mu si qi lə rin 
öl kə lə ri mi zi ya xın laş dır dı ğı nı qeyd edib.

Son ra “Qa ra bağ” mu si qi qru pu nun rəh bə ri Xalq ar tis ti Mən sum 
İb ra hi mov (xa nən də), Xalq ar tis ti El çin Hə şi mov (tar), Əmək dar 
ar tist lər El nur Əh mə dov (ka man ça) və Kam ran Kə ri mo vun (na-
ğa ra) ifa sın da Azər bay can mu ğa mı nın in ci lə ri, xalq mah nı la rı, o 
cüm lə dən Mek si ka mu si qi nü mu nə si səs lən di ri lib.

Təd bi rin iş ti rak çı la rı Hey dər Əli ye vin hə yat və fəaliy yə tin dən 
bəhs edən fo to sər gi ilə də ta nış olub lar.

Xa tır la daq ki, bun dan ön cə “Qa ra bağ” mu si qi qru pu nun iş ti ra kı 
ilə Ku ba da kon sert təş kil edil miş di.

Malayziyadakı sərgidə ölkəmizin guşəsi
maraq doğurub

Ma lay zi ya Xa ri ci İş lər Na zir li yin də ənə nə vi ola raq ke çi ri lən 
“Xa ri ci İş lər Na zir li yi Gü nü” (Wis ma Put ra Day) mü na si bə ti lə 
sər gi təş kil olu nub. 30 öl kə nin təm sil edil di yi sər gi yə Azər bay-
ca nın Ma lay zi ya da kı Sə fir li yi də qa tı lıb.

Sə fi r lik dən bil di-
rib lər ki, Azər bay-
can pa vil yo nun da 
öl kə mi zin müs tə-
qil lik döv rün də in-
ki şa fı nı, qa zan dı ğı 
nailiy yət lə ri, gö zəl 
tə biəti ni, tu rizm 
im kan la rı nı əks et-
di rən ma te rial lar, 
buk let və jur nal lar, 
həm çi nin xal ça çı-
lıq və mil li ge yim 
nü mu nə lə ri, kə la-
ğa yı lar nü ma yiş olu nub. Sər gi nin qo naq la rı na Azər bay ca nın mil li 
şir niy ya tı, öl kə miz də is teh sal olu nan müx tə lif növ mey və şi rə lə ri 
və su ve nir lər təq dim edi lib.

Ma lay zi ya nın xa ri ci iş lər na zi ri Zamb ri Ab dul Ka dir da öl kə mi zin 
pa vil yo nu ilə ma raq la ta nış olub.

Qəzzada atəş kəsilmir
Bir ayda 10 mindən çox fələstinli ölüb...

HƏ MAS təş ki la tı nın okt yab rın 7-də İs railə ter ror hü cu mu na 
ca vab ola raq İs rail or du his sə lə ri nin Qəz za zo la ğın da baş lat-
dı ğı əmə liy yat hər gün yüz lər lə mül ki şəx sin də hə ya tı na son 
qoy maq la da vam edir.

Bir ləş miş Mil lət lər Təş ki la tı nın (BMT) Təh lü kə siz lik Şu ra sı nın mə-
sə lə ilə bağ lı no yab rın 6-da ke çi ri lən qa pa lı ic la sı da nə ti cə siz bi tib. 

İc las dan son ra açıq la ma ve rən ABŞ-nin BMT-də ki daimi nü ma-
yən də si nin müavi ni Ro bert Vud hə lə ra zı lı ğın əl də olun ma dı ğı nı 
de yib. Vud bil di rib ki, mü na qi şə də hu ma ni tar fa si lə mə sə lə si gün-
də mə gə ti ri lib, la kin bu mə sə lə ilə bağ lı hə lə də müx tə lif fi  kir lər var.

Çi nin BMT-də ki daimi nü ma yən də si Zhang Jung isə xəs tə xa-
na la ra, qaç qın dü şər gə lə ri nə və BMT ob yekt lə ri nə hü cum la rı mü-
za ki rə et mək üçün Təh lü kə siz lik Şu ra sı nı top la dıq la rı nı bil di rib. 
Qəz za da 10 min dən çox fə ləs tin li nin öl mə si ni “hu ma ni tar böh ran” 
ola raq xa rak te ri zə edən Çin təm sil çi si vur ğu la yıb ki, bu dəh şət li 
və ziy yət qar şı sın da BMT TŞ tə ci li qət na mə qə bul et mə li və hu ma-
ni tar atəş kəs ya rat ma lı dır.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

299 il əv vəl...
10 no yabr 1724-cü il də Ru si ya ça rı I Pyotr 

er mə ni əha li si nin Xə zər ya nı böl gə lər də yer-
ləş di ril mə si ba rə də fər man ve rib. Fər ma na 
əsa sən, er mə ni ailə lə ri nin ilk dəs tə si İran dan 
Ba kı ya kö çü rü lüb. Azər bay ca nın Xə zər ya nı 
əra zi lə ri 1723-cü il də Ru si ya ilə Sə fə vi döv lə-
ti ara sın da bağ lan mış Pe ter burq mü qa vi lə si nə 
əsa sən, rus la rın nə za rə ti nə keç miş di. Pyot run 
ölü mün dən son ra rus qo şun la rı böl gə ni (mü-
vəq qə ti) tərk et di lər. Onun və siy yə ti nə isə son-
ra kı rus çar la rı tə rə fi n dən ar dı cıl əməl edil di.

105 il əv vəl...

9 no yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin hö ku mə ti üç rəng li (ma vi, qır-
mı zı, ya şıl) döv lət bay ra ğı nın qə bul olun ma sı 
ba rə də qə rar ve rib. 1920-ci il də Azər bay can 
so vet lə şən dən son ra üç rəng li bay raq qır mı zı 
so vet bay ra ğı ilə əvəz lən di. Öl kə miz müs tə-
qil li yi ni bər pa edən dən (1991) son ra Cüm hu-
riy yə tin bay ra ğı ye ni dən Azər bay ca nın döv lət 
rəm zi ki mi qə bul olun du. Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin 2009-cu il də im za la dı ğı sə rən ca ma əsa-
sən, 9 no yabr Döv lət Bay ra ğı Gü nü elan edi lib.

11 no yabr 1918-ci il də Bi rin ci Dün ya mü-
ha ri bə si ba şa ça tıb. Al ma ni ya nın ka pi tul ya-
si ya sı na dair “Kom pen sül hü” im za la nıb. 
Fran sa da kı Kom pen me şə sin də də mir yo lu 
va qo nun da mü ha ri bə nin qa lib lə ri – Fran sa, 
Bri ta ni ya və ABŞ və di gər müt tə fi q döv lət lə-
rin dik tə si al tın da im za la nan sa zi şə əsa sən, 

Al ma ni ya mü ha ri bə za ma nı tut du ğu bü tün 
əra zi lə ri azad et mə li, or du dan məh rum edil-
mə li idi. 1919-cu il də Ver sal sül hü mü ha ri bə-
nin ye kun la rı nı rəs mi ləş dir di.

85 il əv vəl...
10 no yabr 1938-ci il də Tür ki yə Cüm hu-

riy yə ti nin qu ru cu su Mus ta fa Ka mal Ata türk 
və fat edib. 1919-cu il də türk xal qı nın qur tu-
luş və is tiq lal sa va şı na baş çı lıq edən Mus-
ta fa Ka mal pa şa 1923-cü ilin 29 okt yab rın-
da elan olu nan Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin ilk 
Pre zi den ti se çil miş di. 1932-ci il də TBMM-in 
qə ra rı ilə Mus ta fa Ka ma la Ata türk adı ve ril di. 
15 il Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nə rəh bər lik edən 
Ata türk 4 də fə pre zi dent se çil miş di.

75 il əv vəl...
11 no yabr 1948-ci il də ener ge tik lər şə hə ri 

Min gə çe vi rin tə mə li qo yu lub. Kür ça yı üzə-
rin də Cə nu bi Qaf qa zın ən bö yük su elekt rik 

stan si ya sı nın ti kin ti si nin baş lan ma sı böl gə-
də iri sə na ye mər kə zi nin ya ran ma sı na tə kan 
ver di.

34 il əv vəl...

9 no yabr 1989-cu il də Al ma ni ya nın iki ye-
rə (Qər bi və Şər qi Al ma ni ya) bö lün mə si nin 
sim vo lu olan “Ber lin di va rı”nın uçu rul ma sı 
baş la nıb. 1961-ci il də SS Rİ rəh bər li yi nin qə-
ra rı ilə in şa edi lən “Ber lin di va rı”nın uzun lu ğu 
155 ki lo metr idi.

32 il əv vəl...
9 no yabr 1991-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın döv lət müs tə qil li yi ilk ola raq 
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti tə rə fi n dən ta nı nıb.

28 il əv vəl...
12 no yabr 1995-ci il də Azər bay can da 

Kons ti tu si ya nın qə bul olun ma sı ilə bağ lı re-
fe ren dum və Mil li Məc li sə ilk seç ki lər ke çi ri-
lib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin fər ma nı ilə 12 
no yabr Kons ti tu si ya Gü nü elan edi lib.

22 il əv vəl...
9-10 no yabr 2001-ci il də Ba kı da Dün ya 

Azər bay can lı la rı nın I Qu rul ta yı ke çi ri lib. Qu-
rul tay da qə bul edi lən qə ra ra mü va fi q ola raq 
2002-ci il də Xa ri ci Öl kə lər də Ya şa yan Azər-
bay can lı lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si (2008-
ci il dən Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si) 
ya ra dıl dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(9–12 noyabr)

Xronoqraf

Ru si ya lı ya zı çı, ic ti mai 
xa dim Ma ri ya Su vo rovs-
ka ya nın ki ta bı əsa sın da 
çə kil miş “Xə zər üzə rin də 

yel lən cək” fil mi nin prem ye-
ra sı no yab rın 3-də Mosk va-
da kı “İl lü zion” ki no teat rın da 
olub. 

Nü ma yiş dən ön cə çı xış edən 
Azər bay ca nın Ru si ya Fe de ra-
si ya sın da kı ti ca rət nü ma yən də-
si Rus lan Əli yev ek ran əsə ri nin 
ər sə yə gəl mə sin də iş ti rak edən 
hər kə sə, həm çi nin öl kə mi zin 
Mosk va da kı sə fi r li yi nə, Hey dər 
Əli yev Fon du nun Ru si ya nü ma-
yən də li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib.

Xa ric də ya şa yan həm və tən lər 
və bey nəl xalq hu ma ni tar əmək-
daş lıq üz rə Fe de ral Agent li yin 
(“Ros sot rud ni çest vo”) rəh bə ri-
nin müavi ni Ana to li Şevt sov bu 
cür la yi hə lə rin öl kə lər ara sın da 
dost luq mü na si bət lə ri nin in ki şa-
fı üçün əhə miy yə ti ni qeyd edib. 
“Sev gi he ka yə si hər za man in-
san la rın ru hu na to xu nur. Bu cür 
fi lm lər nə qə dər çox olar sa, əmi-
nəm ki, bir-bi ri mi zə da ha ya xın 
ola ca ğıq”, – de yə o bil di rib.

Ru si ya Jur na list lər İt ti fa qı nın 
ka ti bi Na tal ya Çer nı şo va qeyd 
edib ki, xalq dip lo ma ti ya sı nın 
tə mə lin də hə mi şə in san ami li, 
bu mis si ya ya sə mi mi mü na si-
bət bəs lə yən in san lar da ya nır: 
“İca zə niz lə, bö yük şair Ni za-
mi nin söz lə rin dən si tat gə ti rim: 
“Ürək dən gə lən söz ürə yə nü fuz 
edər”. Dü şü nü rəm ki, bu fi lm bir 
çox in sa nın ürə yi nə nü fuz edən 
məhz hə min söz dür”.

Fil min baş pro dü se ri Hü seyn 
Ca vad za də bil di rib ki, “Mən “Xə-

zər üzə rin də yel lən cək” ki ta bı nı 
ilk də fə oxu yan da tək cə əsə rin 
qəh rə man la rı ara sın da kı sə mi-
mi sev gi yə de yil, həm də müəl lif 
Ma ri ya Su vo rovs ka ya nın Azər-
bay ca na olan bö yük sev gi si nə 
inan dım. Ma ri ya Azər bay can 
mə də niy yə ti ni və ta ri xi ni bö yük 
hə vəs lə təb liğ edir”.

“Xə zər üzə rin də yel lən cək” 
ki ta bı nın müəl li fi  və baş ro lun 
ifa çı sı Ma ri ya Su vo rovs ka ya 
Azər bay ca nın Mosk va da kı Sə fi r-
li yi nə, Hey dər Əli yev Fon du nun 

Ru si ya nü ma yən də li yi nə, fi l min 
ide ya müəl li fi  Səadət Qa ra ye-
va ya və onun ər sə yə gəl mə si ni 
dəs tək lə yən lə rə min nət dar lı ğı nı 
bil di rib: “Azər bay ca na aşiq ol du-
ğum gün üçün Tan rı ya min nət da-
ram. “Xə zər üzə rin də yel lən cək” 
tək cə iki gən cin sev gi ma cə ra sı 
de yil, həm də iki öl kə nin dost luq 
he ka yə si dir”.

Qeyd edək ki, “Xə zər üzə rin də 
yel lən cək” fi l mi yal nız əsas per-
so naj la rın ta le yi ni və hə yat ax-
ta rış la rı nı de yil, həm də döv lət-
lər ara sın da dost lu ğu və dialo qu 
tə cəs süm et di rən me lod ra ma tik 
he ka yət dir. Ek ran işi nin məq səd-
lə rin dən bi ri Azər bay can-Ru si ya 
əla qə lə ri ni in san la rın ta le yi, mə-
də niy yət lə rin ox şar lı ğı və xalq-
la rı bir ləş di rən ço xil lik ənə nə lər 
va si tə si lə nü ma yiş et dir mək dir.

Qu ru luş çu re jis sor Qu lu Əs-
gə rov, qu ru luş çu ope ra tor Rauf 
Qur ba nə li yev dir. Baş rol lar da 
Ma ri ya Su vo rovs ka ya, Emil Hə-
sən za də, Duy ğu Də və li çə ki lib-
lər.

“Xə zər üzə rin də yel lən cək” no-
yab rın 6-dan Ba kı ki no teatr la rın-
da da nü ma yi şə çı xıb.

Turizm imkanlarımız Şanxayda təqdim olunub
Çi nin ən iri şə hər lə rin dən olan Şan xay da Azər bay ca nın tu rizm 
po ten sialı nın təq di ma tı olub.

Təd bir də çı xış edən Döv lət Tu rizm Agent li yi nin (DTA) səd ri Fuad Na-
ğı yev mə də ni ir si, rən ga rəng tə biəti, qə dim və müasir me mar lı ğı olan 
Azər bay ca nın yü zil lər ər zin də İpək Yo lu üzə rin də ti ca rət və mə də niy yət 
kör pü sü ro lu nu oy na dı ğı nı, bu ta ri xi ir sin müasir dövr də öl kə mi zin tu rizm 
po ten sialı nı zə ni gin ləş dir di yi ni de yib. Bil di rib ki, son il lər Azər bay can da 
tu rizm xid mət lə ri nin yük səl dil mə si is ti qa mə tin də bir çox iş lər gö rü lüb, öl-
kə miz dün ya nın müx tə lif böl gə lə rin dən olan sə ya hət çi lər üçün po pul yar 
is ti qa mə tə çev ri lib. DTA səd ri öl kə mi zə da ha çox Çin tu rist lə ri nin cəlb 
olun ma sı məq sə di lə ye ni kon sep si ya ha zır lan dı ğı nı da de yib.

Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun baş ic ra çı di rek to ru nun müavi ni 
Ca van şir Bay ra mov öl kə mi zin tu rizm po ten sialı, tə biət, ta ri xi-mə də-
ni, də niz, sağ lam lıq tu riz mi növ lə ri üz rə möv cud şə rait və ya ra dı lan 
inf rast ruk tur ba rə də mə lu mat ve rib.

“Azər bay can Ha va Yol la rı”nın (AZAL) nü ma yən də lə ri Rus lan Ab-
dul la yev və Ri nat Əzi zov de kabr da Ba kı-Pe kin-Ba kı bir ba şa rey si nin 
açı la ca ğı nı, qar şı da kı il lər də Çi nin da ha bir ne çə şə hə ri nə bir ba şa 
uçuş la rın plan laş dı rıl dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb lar. Təq di mat da AZAL-ın 
ke çir di yi lo te re ya nın qa li bi nə Pe kin-Ba kı-Pe kin bi le ti təq dim edi lib.

Bil di ri lib ki, ox şar təq di mat la rın Çi nin Quan cou, Çen du və Pe kin 
şə hər lə rin də də ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur.

Qeyd edək ki, Çin dün ya da ən bö yük tu rizm ba za rı dır. 2018-ci ilin 
de kab rın dan Çin də Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun rəs mi nü ma yən-
də li yi fəaliy yət gös tə rir, 2019-cu il də isə iki öl kə nin aidiy yə ti qu rum la rı 
ara sın da çin li tu rist lə rin Azər bay ca na qrup sə fər lə ri nin sa də ləş di ril-
mə si haq qın da an laş ma me mo ran du mu im za la nıb.

“Xəzər üzərində yelləncək” ekranlara çıxıb

Türk Xəbər Agentlikləri Alyansı yaradılıb
No yab rın 6-da İs tan bul da Türk Xə bər Agent lik lə ri Al yan sı nın 
(AT NA) tə sis top lan tı sı – 1-ci baş as samb le ya sı ke çi ri lib.

Təd bir-
də AT NA-ya 
üzv öl kə lə rin 
– Azər bay-
can, Tür ki yə, 
Öz bə kis tan, 
Qa za xıs tan, 
Qır ğı zıs ta nın 
döv lət xə bər 
agent lik lə ri-
nin rəh bər lə ri, 
o cüm lə dən 
Azər bay can 

Döv lət İn for ma si ya Agent li yi (AZƏR TAC) ida rə he yə ti nin səd ri 
Vü qar Əli yev iş ti rak edib lər.

Al yan sın ilk təd bi rin də qə bul olu nan qə rar la ra əsa sən, Ana do-
lu Agent li yi (Tür ki yə) 2023-2025-ci il lər də AT NA-ya sədr lik edə-
cək. Agent li yin baş di rek to ru Ser dar Ka ra göz iki il üçün AT NA-nın 
pre zi den ti, Qa za xıs ta nın “Qaz con tent” Agent li yi nin ida rə he yə ti-
nin səd ri Bek zat Jus su pov vit se-pre zi den ti, AZƏR TAC-ın Qlo bal 
kom mu ni ka si ya və in for ma si ya de par ta men ti nin mü di ri El şən 
Şah ba la yev isə baş ka ti bi se çi lib.

Təd bir də təş ki la tın bey nəl xalq xə bər mə ka nı na in teq ra si ya sı, 
fəaliy yət is ti qa mət lə ri ilə bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb, tək lifl  ər 
səs lən di ri lib. 2025-2027-ci il lər də AT NA-ya Qa za xıs ta nın “Qaz-
con tent” Agent li yi rəh bər lik edə cək. Da ha son ra al yan sa rəh bər lik 
ro ta si ya qay da sın da də yi şə cək.

Türk dün ya sı ilə bağ lı hə qi qət lə rin bey nəl xalq ic ti maiy yə tin diq qə-
ti nə çat dı rıl ma sı, ey ni za man da Türk dün ya sı əley hi nə de zin for ma si-
ya ilə mü ba ri zə apar maq is ti qa mə tin də bu gün mü hüm ad dım atıl dı. 
AT NA-nın ol duq ca əhə miy yət li iş lə rə im za ata ca ğı na ina nı ram.

Bu nu Tür ki yə Pre zi den ti Ad mi nist ra si ya sı Kom mu ni ka si ya İda-
rə si nin rəh bə ri Fah ret tin Al tun İs tan bul da Azər bay can me diası na 
mü sa hi bə sin də de yib.

O, al yan sın me dia sa hə sin də əmək daş lı ğa əla və tə kan ve rə cə-
yi nə əmin li yi ni bil di rib: “Bu gün in for ma si ya mü ba ri zə si nin ge niş 
apa rıl dı ğı bir dün ya da ya şa yı rıq. Təəs süf ki, bu in for ma si ya mü-
ba ri zə si de zin for ma si ya ya da sə bəb olur. Bi zim əsas və zi fə miz 
doğ ru xə bə ri dün ya ya yay maq la ya na şı, həm də bi zi hə dəf alan 
de zin for ma si ya ya qar şı mü ba ri zə apar maq dır”.
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